
MĚSÍČNÍKMĚSÍČNÍK
MĚSTAMĚSTA PŘÍBORA PŘÍBORA

SRPEN SRPEN 20152015

Obsah

www.pribor.euwww.pribor.eu

FF
NÁVŠTĚVA PŘÁTELSKÉHO MĚSTA PRZEDBÓRZ

• Návštěva přátelského města 

Przedbórz

• Z jednání rady města

• Z jednání zastupitelstva města

• Organizace školního roku 2015/2016

• Zvolena nová předsedkyně 

kontrolního výboru

• Pozvání na kávu

• Poskytovatelé sociálních služeb 

ve městě

• Zahájení školního roku 2015/2016

• Splatnost místního poplatku za 

komunální odpad

• Dbejte na bezpečí svých jízdních kol

• Technické služby informují

• Knižní novinky na měsíc srpen

• Fotoreportáž z knihovny

• Blahopřání

• Realizace projektu Geografi e 

příroda sport

• Branný den jinak

• Přírodovědný workshop

• První pokusy z fyziky

• Mufet cup 2015

• Stolní tenisté Tělocvičné jednoty 

Sokol Příbor bilancovali

• Horská chata Prašivá znovuotevřena

• Zastaveníčko s příborskou 

dechovkou…

• Kulturní okénko srpen 2015

• Kulturní program – srpen

• Inzerce

MUDr. Mořic Jurečka, radní

Ve dnech 20.−21. 6. 2015 se v našem 
partnerském polském městě  Przedbórzi 
uskutečnily Dni miasta Przedbórza (Dny 
města Předboře). Konaly se u příležitosti 
významného výročí 610 let od udělení měst-
ských práv polským králem Vladislavem 
Jagellem (2. 5. 1405). Představitelé našeho 
města byli pozváni, aby se zúčastnili této vý-
znamné kulturně-společenské akce.

Starosta města Ing. Bohuslav Majer, radní 
Valentin Putala a MUDr. Mořic Jurečka v do-
provodu svých manželek byli velice srdečně 
přivítáni na slavnostně vyzdobeném náměstí 
představiteli města Przedbórze, zástupci ra-
domského okresu i lodžského vojvodství. Pan 
starosta pronesl zdravici a předal partnerské-
mu městu několik pozorností z našeho města 
– bečku moravského piva, koláče a příborské 
šifle. Udělaly veliký dojem a vzbudily obrov-
ský zájem u místních obyvatel. 

V neděli jsme navštívili místní nový spor-
tovně-rekreační areál určený pro občany 

města a široké okolí, který v posledních le-
tech město vybudovalo z několika dotačních 
titulů. Prošli jsme se duchovně-společenským 
centrem zdejší římskokatolické farnosti, které 
pomohla vytvořit prostřednictvím finanč-
ních prostředků Evropská unie. Odpoledne 
jsme byli účastni historického ceremoniálu 
předávání městských práv. 

Během bohatého dvoudenního kultur-
ně-společenského programu jsme navázali 
kontakty s mnoha zájmovými organizacemi 
města Przebórze. Chtěli bychom tak pokra-
čovat ve spolupráci našich partnerských měst 
z minulých let. Výsledkem našeho jedná-
ní bude setkání představitelů našeho města 
a představitelů města Przedbórze během Dnů 
evropského kulturního dědictví v Příboře 
ve dnech 11.−13. 9. 2015, poutní zájezd ob-
čanů Przedbórze do našeho města ve dnech 
10.−11. 10. 2015 a příprava výměnného poby-
tu dětí, mládeže a členů zájmových organizací 
v příštím roce.

Foto: Halina Mikuszewska, MDK Przedbórz



2  /  Měs íčn í k  měs t a  P ř í b o r a

Příjmy 151 239,10 tis. Kč což je zvýšení oproti schválené 1. změně rozpočtu města Příbora na rok 2015 o 1 173,00 tis. Kč

Výdaje 224 559,10 tis. Kč což je zvýšení oproti schválené 1. změně rozpočtu města Příbora na rok 2015 o 1 173,00 tis. Kč

Financování 73 320,00 tis. Kč což je beze změny oproti schválené 1. změně rozpočtu města Příbora na rok 2015

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA

Ing. Arnošt Vaněk, tajemník Městského úřadu Příbor

16. schůze RM ze dne 30. června 2015 projednala jednací body, 
z nichž mj. vybírám:
- Vzala na vědomí zápisy z jednání komisí a výborů.
- Rozhodla o přidělení fi nančních prostředků na reklamu společnosti 

ASOMPO, a. s., Životice u Nového Jičína 194, následovně: 
 Muzeum Novojičínska, příspěvková organizace 53.000 Kč, 
 Luna Příbor, středisko volného času, příspěvková organizace  65.000 Kč,
 FK PRIMUS Příbor  70.160 Kč. 
- Uložila zveřejnit na úřední desce MÚ záměr města Příbora pronajmout 

nebytový prostor v Lidické ulici č. p. 560 v Příboře (bývalá restaurace 
Neptun), včetně místnosti v přízemí za stanovených podmínek.

- Schválila pořadníky pro přidělení bytů v domech s pečovatelskou 
službou v Příboře  na období od 01.07.2015 do 31.12.2015.   

- Schválila Sjednocené organizaci nevidomých a slabozrakých ČR, 
oblastní odbočka Nový Jičín, Štefánikova 7, 741 01 Nový Jičín, 
na sociálně aktivizační službu z rozpočtu města, paragrafu 4329, 
fi nanční dar ve výši 5.000 Kč.

- Schválila Směrnici o evidenci majetku č. 04/2015.
- Vzala na vědomí informace k akci „Stavební úpravy Kulturního domu 

v Příboře“.
- Schválila dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 349/2014 mezi městem Pří-

borem a společností Subterra, a. s., Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8, 
na akci „Stavební úpravy Kulturního domu v Příboře“ spočívající 
v rozšíření předmětu díla z důvodu nepředvídatelných prací s na-
výšením ceny díla o 3.900.570,28 Kč bez DPH a ve změně termínu 
dokončení díla do 30. 12. 2015.

- Schválila upravenou Směrnici č. 3/2015 o oběhu účetních dokladů 
města Příbora.

- Schválila denní pokladní limit hlavní pokladny dle důvodové zprávy.
- Vzala na vědomí denní fi nanční limity v příručních pokladnách dle 

důvodové zprávy.
- Schválila výzvu k podání nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu 

na stavební práce s názvem „Oprava povrchů místních komunikací 
v Příboře - 2015“.

- Uložila zveřejnit výzvu ke zpracování nabídky k veřejné zakázce ma-
lého rozsahu na stavební práce s názvem „Oprava povrchů místních 
komunikací v Příboře - 2015“.

- Rozhodla o uzavření nájemní smlouvy v předloženém znění na zase-
dací místnost v budově Městského úřadu Příbor na náměstí Sigmunda 
Freuda č. p. 19 v přízemí naproti informačnímu centru o velikosti 
25m² mezi pronajímatelem městem Příborem a nájemcem Centrem 
pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje, o. p. s, za účelem 
poskytování sociálních služeb - občanské poradny na dobu neurčitou 
od 01.08.2015, 1x týdně, v úterý od 9:00 hod. do 16:00 hod. s výpovědní 
lhůtou 3 měsíce, za nájemné 400 Kč/rok.

- Zrušila Pravidla pro vysílání městského rozhlasu v Příboře schválená 
usnesením RM č. 93/29/2 ze dne 08.04.2014, to ke dni 12.07.2015.

- Schválila Pravidla pro vysílání městského rozhlasu v Příboře dle va-
rianty č. 1 předloženého materiálu s účinností od 13.07.2015.

- Schválila plán práce Rady města Příbora na 2. pololetí 2015.
- Rozhodla v souladu s doporučením hodnoticí komise o výběru 

nejvhodnější nabídky k veřejné zakázce na zpracování projektové 

dokumentace stavby „Odkanalizování ulice Myslbekovy v Příboře“, 
kterou podala fi rma Ing. Lubomír Novák - AVONA, Divadelní 14, 
741 01 Nový Jičín.

- Schválila smlouvu o dílo mezi městem Příborem a společností Ing. Lu-
bomír Novák - AVONA, Divadelní 14, 741 01 Nový Jičín na zpracování 
projektové dokumentace stavby „Odkanalizování ulice Myslbekovy 
v Příboře“ za cenu 189.970,00 Kč s DPH.

- Schválila dodatek č. 1 smlouvy o dílo mezi městem Příborem a spo-
lečností Ing. Lubomír Novák - AVONA, Divadelní 14, 741 01 Nový 
Jičín na zpracování projektové dokumentace stavby „Odkanalizování 
ulice Myslbekovy v Příboře“ vymezující předmět díla na rok 2015 
na zpracování dokumentace pro územní řízení a dokumentace pro 
stavební povolení, včetně inženýrské činnosti za cenu 143.990,00 Kč 
s DPH.

- Uložila zveřejnit výzvu o záměru nájmu budoucího plynárenského 
zařízení mezi městem Příborem a společností RWE GasNet, s. r. o., 
Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem.

- Rozhodla v souladu s doporučením hodnoticí komise o výběru nej-
vhodnější nabídky k veřejné zakázce „Stavební úpravy hygienického 
zázemí v 1. NP ZŠ Npor. Loma“, kterou podala fi rma Jindřich Lukeš 
– LUKY, Sládkova 1531, 742 58 Příbor.

- Schválila smlouvu o dílo mezi městem Příborem a společností Jindřich 
Lukeš – LUKY, Sládkova 1531, 742 58 Příbor na akci „Stavební úpravy 
hygienického zázemí v 1. NP ZŠ Npor. Loma“ za cenu 954.780,70 Kč 
s DPH.

- Uložila zveřejnit výzvu ke zpracování nabídky k veřejné zakázce ma-
lého rozsahu na stavební práce s názvem „Stavební úpravy hasičské 
zbrojnice č. p. 190 Příbor - II. etapa“.

- Vzala na vědomí informaci o realizovaných zakázkách SMMP, s. r. o., 
v hodnotě  100.000 Kč až 299.999 Kč bez DPH k datu 30.06.2015.

- Schválila pořádání Valentinské pouti v roce 2016 za těchto podmínek:
- zachovat prostor pro konání Valentinské pouti ve stávajícím areálu 

(za kostelem sv. Valentina a pozemky TJ Sokol Příbor),
- nerozšiřovat prostor pro konání Valentinské pouti do jiných lokalit 

mimo stávající areál,
- organizačně zajistit pořádání této akce Technickými službami 

města Příbora v součinnosti s neformálním cechem živnostníků,
- ceník - TS města Příbora budou vybírat poplatek za pronájem stánku, 

který bude zapůjčen městem, a poplatek za odběr elektrické energie, 
poplatek se vybírá na základě ceníku schváleného radou města,

- prodejní místa budou zdarma.
- Pověřila pořádáním Valentinské pouti odbor rozvoje města spolu 

s Technickými službami města.
- Schválila zadání Územní studie zastavitelné plochy Z69 a navazujících 

ploch v k.ú. Klokočov u Příbora.
- Rozhodla v souladu s doporučením hodnoticí komise o výběru 

nejvhodnější nabídky k veřejné zakázce „Stavební úpravy fasády 
a výměna oken Domu s pečovatelskou službou č. p. 233 ul. ČSA 
a oprava fasády domu č. p. 35 ul. Místecká, Příbor, kterou podal uchazeč 
TELKAS, s. r. o., Helfertova 519/22, Brno 613 00, IČ: 26968550“.

- Schválila po projednání a úpravách předložený „Organizační řád MÚ 
v Příboře“ s účinností od 01.07.2015.

7. zasedání ZM ze dne 25. června 2015 projednalo jednací body, 
z nichž mj. vybírám:
- Zvolilo předsedou kontrolního výboru Zastupitelstva města Příbora 

Ing. Janu Svobodovou s účinností od 25.06.2015.
- Neschválilo prodej části pozemku parc. č. 164 v k. ú. a obci Příbor 

právnické osobě ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, 
pro účely přemístění trafostanice, dle žádosti ze dne 20.02.2015.

- Rozhodlo vzdát se předkupního práva k budově zčásti situované 
na pozemku parc. č. 2933/1 v k. ú. a obci Příbor ve prospěch vlastníka 
pozemku parc. č. 2933/2 v k. ú. a obci Příbor.

- Schválilo směnu pozemku parc. č. 3021/6 trvalý travní porost o výměře 
176 m2 v k. ú. a obci Příbor z majetku města Příbora za pozemek parc. 
č. 3086/18 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 176 m2 v k. ú. 
a obci Příbor z majetku Českého rybářského svazu MO Příbor, nábřeží 
Rudoarmějců 888, 742 58 Příbor, dle směnné smlouvy v předlože-
ném znění. Náklady spojené s převodem nemovitostí ponese město 
Příbor.

- Schválilo 2. změnu rozpočtu města Příbora na rok 2015 v následujících 
objemech:



Měs íčn í k  měs t a  P ř í b o r a   /  3

ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2015/2016
V ZÁKLADNÍCH ŠKOLÁCH, 

STŘEDNÍCH ŠKOLÁCH, ZÁKLADNÍCH UMĚLECKÝCH ŠKOLÁCH A KONZERVATOŘÍCH

ZVOLENA NOVÁ PŘEDSEDKYNĚ KONTROLNÍHO VÝBORU

POZVÁNÍ NA KÁVU

MUDr. Jan Krkoška, zastupitel, člen ODS

Jana Svobodová, zastupitelka, členka ODS

v členění a fi nančních částkách dle předloženého návrhu 2. změny roz-
počtu města Příbora na rok 2015.
- Vzalo na vědomí informace ke kontrole programu rozvoje bydlení.
- Vzalo na vědomí informace o průběhu zpracování nového strategi-

ckého plánu města.
- Projednalo Banku projektů pro období 2015−2018.
- Projednalo Akční plán pro léta 2015−2016.
- Vzalo na vědomí Výroční zprávu města Příbora za rok 2014.
- Schválilo v souladu s „Pravidly pro přidělování příspěvku vlastníkům 

domů (fyzickým osobám) v MPR schválených Zastupitelstvem města 
Příbora 7. 3. 2013“ přidělit fi nanční příspěvek 78.000,- Kč panu <ano-
nymizováno>, na opravu opěrné zídky a oplocení u rodinného domu 
č. p. 530, ul. Ostravská, Příbor.

- Schválilo v souladu s „Pravidly pro přidělování příspěvku vlastníkům 
domů (fyzickým osobám) v MPR schválených Zastupitelstvem města 
Příbora 7. 3. 2013“ přidělit fi nanční příspěvek 67.000,- Kč paní <ano-
nymizováno> a panu <anonymizováno>, na renovaci pískovcového 
polního kříže v Prchalově na pozemku parc. č. 3097/25 k.ú. Příbor ve 
variantě č. 2.

- Schválilo Smlouvu o poskytnutí účelových neinvestičních fi nančních 
příspěvků jako podílu z Programu regenerace MPR a MPZ a jako 

podílu města na fi nancování akce obnovy nemovité kulturní památky 
– městského domu č.p. 11, rejstř. č. ÚSKP: 

 36476/8-1659, zařazené v Programu regenerace MPR a MPZ pro rok 
2015, mezi městem Příborem se sídlem náměstí Sigmunda Freuda 19, 
742 58 Příbor, a vlastníky nemovité kulturní památky č. p. 11, 
rejstř. č. ÚSKP: 36476/8-1659.

- Vzalo na vědomí vstupní informace k připravované architektonické 
soutěži „Lávka přes řeku Lubinu v Příboře“.

- Jmenovalo místostarostku města Ing. Danu Foriškovou, Ph.D. a člena 
zastupitelstva města Ing. arch. Jana Malíka závislými členy poroty.

- Jmenovalo starostu města Ing. Bohuslava Majera náhradníkem závis-
lých členů poroty.

- Jmenovalo Ing. arch. Ondřeje Pšenčíka přezkušovatelem soutěžních 
návrhů.

- Jmenovalo Doc. Ing. arch. Antonína Nováka, MgA. Ing. arch. Lukáše 
Blažka a Ing. arch. Lukáše Ehla nezávislými členy poroty, a Ing. arch. 
Pavla Míčka náhradníkem v nezávislé části poroty.

- Schválilo Mgr. Markétu Juraškovou a Doc. Ing. Moniku Petříčkovou, 
Ph.D., jako přizvané odborné znalce poroty.

- Schválilo Plán práce Zastupitelstva města Příbora na 2. pololetí roku 
2015.

Období školního vyučování ve školním roce 2015/2016 za-
čne ve všech základních školách, středních školách, základních 
uměleckých školách a konzervatořích v úterý 1. září 2015.

Vyučování bude v prvním pololetí ukončeno ve čtvrtek 
28. ledna 2016.

Období školního vyučování ve druhém pololetí bude ukon-
čeno ve čtvrtek 30. června 2016.

Podzimní prázdniny připadnou na čtvrtek 29. října a pá-
tek 30. října 2015.

Vánoční prázdniny budou zahájeny ve středu 23. prosince 
2015 a skončí v neděli 3. ledna 2016. Vyučování začne v pon-
dělí 4. ledna 2016.

Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 
29. ledna 2016.

Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou podle sídla ško-
ly stanoveny takto: 

Termín Okresy, obvody hl. města Prahy

   1. 2. -   7. 2. 2016 Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín, Zlín, 
Praha-východ, Praha-západ, Mělník, Ra-
kovník, Plzeň-město, Plzeň-sever, Plzeň-jih, 
Hradec Králové, Teplice, Nový Jičín

   8. 2. - 14. 2. 2016 Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, 
Semily, Havlíčkův Brod, Jihlava, Pelhřimov, 
Třebíč, Žďár nad Sázavou, Kladno, Kolín, 
Kutná Hora, Písek, Náchod, Bruntál

15. 2. - 21. 2. 2016 Mladá Boleslav, Příbram, Tábor, Prachati-
ce, Strakonice, Ústí nad Labem, Chomutov, 
Most, Jičín, Rychnov nad Kněžnou, Olo-
mouc, Šumperk, Opava, Jeseník 

22. 2. - 28. 2. 2016 Benešov, Beroun, Rokycany, České Budě-
jovice, Český Krumlov, Klatovy, Trutnov, 
Pardubice, Chrudim, Svitavy, Ústí nad Or-
licí, Ostrava-město 

 29. 2. -   6. 3. 2016 Praha 1 až 5, Blansko, Brno-město, Br-
no-venkov, Břeclav, Hodonín, Vyškov, 
Znojmo, Domažlice, Tachov, Louny, Pro-
stějov, Karviná 

   7. 3. - 13. 3. 2016 Praha 6 až 10, Cheb, Karlovy Vary, Sokolov, 
Nymburk, Jindřichův Hradec, Litoměřice, 
Děčín, Přerov, Frýdek-Místek 

Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 24. března 
a pátek 25. března 2016.

Hlavní prázdniny budou trvat od pátku 1. července 2016 
do středy 31. srpna 2016.

Období školního vyučování ve školním roce 2016/2017 za-
čne ve čtvrtek 1. září 2016. 

Dne 25. 6. 2015 proběhlo 7. Zastupitelstvo města Příbora, 
a jedním z bodů byla opětovně volba předsedy/kyně kontrolní-
ho výboru (KV). 

Novou předsedkyní KV byla zvolena Ing. Jana Svobodová 
z ODS  a nyní se  může KV vrhnout do práce a  plnohodnotně pl-
nit svou kontrolní funkci. 

Je důležité poděkovat zastupitelům KDU-ČSL za velmi 
konstruktivní postoj a hlasování ve prospěch výše zmíněné 
kandidátky a poděkovat za hlasy, díky kterým byla Ing. Jana Svo-
bodová zvolena. 

Stejně tak patří poděkování zástupcům Strany zelených, Ne-
závislým a TOP09.

Srdečně zvu na kávu 12. srpna od 17 hodin do pizzerie Verona všechny, kteří mají zájem o objektivní informace, které byly v čer-
vencovém čísle Měsíčníku lživě a pomlouvačně uveřejněny.



4  /  Měs íčn í k  měs t a  P ř í b o r a

POSKYTOVATELÉ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB VE MĚSTĚ  ČÁST III

Bc. Lenka Filipcová, vedoucí odboru sociálních věcí, Městský úřad Příbor  

Dnes Vám představíme poskytovatele sociálních služeb, který rovněž působí v Příboře a poskytuje odborné sociální poraden-
ství a služby sociální péče dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.  

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE, O. P. S.
Mgr. Richard Pešat, vedoucí detašovaného pracoviště Nový Jičín  

Naše organizace je registrovaným poskytovatelem sociálních 
služeb a poskytuje v Novém Jičíně a v Příboře několik registro-
vaných i fakultativních služeb. Níže služby stručně představíme. 

Poradna pro osoby se zdravotním postižením
Pro koho je služba určena: osobám od 15 let věku, které se 

ocitly v nepříznivé sociální situaci, nebo jsou touto situací ohroženy 
z důvodu zdravotního postižení nebo vysokého věku  a nedoká-
žou situaci řešit vlastními silami bez potřebné pomoci a podpory.  

Poskytujeme bezplatné sociální poradenství zejména 
v následujících oblastech: dávky a ostatní výhody pro osoby se 
zdravotním postižením, omezení svéprávnosti, zaměstnávání 
osob se zdravotním postižením, výběr vhodných kompenzačních 
pomůcek, invalidní důchody, systém sociálních služeb, pomoc 
v hmotné nouzi, státní sociální podpora.   

Občanská poradna
Pro koho je služba určena: osobám od 15 let věku, které se 

dostaly do nepříznivé sociální situace, nebo jsou touto situací 
ohroženy a nedokážou ji řešit vlastními silami bez potřebné po-
moci a podpory. 

Poskytujeme bezplatné sociální poradenství zejména 
v následujících oblastech: dluhová problematika, ochrana spo-
třebitele, občansko-soudní řízení, zaměstnanost a pracovněprávní 
vztahy, bydlení, rodina a mezilidské vztahy.  

Tato služba má rovněž kontaktní místo v Příboře (v přízemí 
budovy Městského úřadu Příbor): 
Úterý od 9 do 12 hod (bez objednání) a od 13 do 16 hod (pro ob-
jednané). 

Osobní asistence 
Pro koho je služba určena: osobám, které mají sníženou so-

běstačnost z důvodu vysokého věku, chronického onemocnění 
nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné 
fyzické osoby. Osobní asistenci poskytujeme osobám od šesti let 
věku. 

V rámci této služby se poskytují tyto základní činnosti: 
pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, osobní 
hygieně, zajištění stravy, zajištění chodu domácnosti, výchovné, 
aktivizační a vzdělávací činnosti, zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím, pomoc při uplatňování práv, oprávně-
ných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.

Služba je částečně hrazená z příspěvku na péči.   

Individuální doprava 
Pro koho je služba určena: držitelům průkazu ZTP nebo 

ZTP/P, příjemcům invalidního důchodu, příspěvku na péči, nebo 
seniorům nad 64 let věku. Dopravu lze poskytnout i zájemcům, 
kteří se stanou imobilními krátkodobě (např. v důsledku úrazu, 
choroby).  

Jak služba probíhá: přeprava je realizována vozidlem Ško-
da Roomster, v případě potřeby nájezdové plošiny pak i vozidlem 
Citroen Berlingo. Dopravu realizují osobní asistentky, které uži-
vatele dovezou do zdravotnického zařízení, školského zařízení, 
na nákupy, společenské a kulturní akce, apod., rovněž mu poskyt-
nou potřebnou pomoc a podporu při nastupování a vystupování 
z vozidla. Jedná se o službu částečně hrazenou. 

Půjčovna kompenzačních pomůcek
Půjčovna slouží k zapůjčení kompenzačních pomůcek na ne-

zbytně nutnou dobu, než uživatel získá svou pomůcku hrazenou 
z příslušného příspěvku. Naši sociální pracovníci mohou v případě 
potřeby taktéž pomoci při vyřízení příslušné pomůcky. Momentál-
ně máme k zapůjčení například: invalidní vozíky, chodítka, vanové 
sedačky, toaletní nástavce, polohovací postel, elektrické poloho-
vací křeslo, epi-alarm, schodolez a další.  

V případě potřeby nás můžete kontaktovat emailem, telefo-
nicky nebo osobně. 
Mgr. Richard Pešat, vedoucí detašovaného pracoviště Nový Jičín
Sokolovská 9, 741 01 Nový Jičín
Tel: 556 709 403, email: czp.novyjicin@czp-msk.cz 

                BÍLÝ KRUH BEZPEČÍ
Bc. Karolína Najzarová, odbor sociálních věcí, Městský úřad Příbor  

V úterý 23. června 2015 
byla v Ostravě pořádána 
Bílým kruhem bezpečí 
mezioborová konference 

na téma „Hledat pomoc je projevem silné oběti“. Na konferenci 
se sešlo na 150 odborníků z řad policie, sociálních pracovníků, 
soudních znalců, psychologů a státních zástupců. 

Ústředním tématem konference byla kriminalita a její důsled-
ky na člověka. V dnešní době jsou nejčastějšími kriminálními činy 
domácí násilí, pronásledování, přepadení na ulici, znásilnění a ag-
rese ze strany řidičů nebo sousedů. Toto jsou nejčastější důvody, 
proč lidé vyhledávají pomoc bezplatné linky pomoci.

Koncem února byla zprovozněna nová bezplatná Linka bez-
pečí. Tato služba poskytuje komplexní, odbornou, bezplatnou 

a diskrétní pomoc obětem a svědkům kriminality. Každý, kdo 
se stane obětí kriminality a domácího násilí, svědkem trestného 
činu, pozůstalým po obětech trestných činů nebo osobou ohro-
ženou kriminalitou a násilím, může kdykoliv kontaktovat číslo 
116 006. Po zavolání na toto číslo se všem obětem a svědkům 
kriminality dostane okamžité psychologické pomoci, organizační 
a morální podpory, praktických rad a právních informací a také 
porozumění a důvěry.

Nebližší Poradna pro oběti trestných činů je v Ostravě 
na adrese 28. října 124, Ostrava. Poradna svým klientům nabízí 
terapeutická sezení a pomoc zvlášť zranitelným obětem trestných 
činů a pozůstalým po obětech. Poradnu je možné navštívit v úterý, 
středu a ve čtvrtek od 16 do 18 hodin a v pátek od 16 do 18 hodin 
po předchozím objednání na tel. 731 306 411 nebo 597 489 204.

ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2015/2016
ZÁKLADNÍ ŠKOLA JIČÍNSKÁ, PŘÍBOR

Zahájení:  úterý 1. září 2015

7:45 hod. uvítání žáků 2. – 9. ročníků na školním hřišti 
 (v případě špatného počasí ve třídách)

9:00 hod. slavnostní uvítání žáků 1. ročníku v tělocvičně
9:25 hod. ukončení vyučování



Měs íčn í k  měs t a  P ř í b o r a   /  5

SPLATNOST MÍSTNÍHO POPLATKU ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD
Alice Buczková, odbor finanční, Městský úřad Příbor

Informace pro občany ke splatnosti „místního poplatku za komunální odpad pro rok 2015“

Upozorňujeme občany na blížící se termín ukončení splatnosti 
místního poplatku za komunální odpad pro letošní rok. Ten je stanoven 
do 30. září 2015. Neuhrazené poplatky budou exekučně vymáhány. 

Platbu je možné uhradit bankovním převodem na účet města 
č. 27-1290010227/0100 s použitím variabilního symbolu ze složenky. 

Občané mají rovněž možnost tento poplatek uhradit v pokladně městské-
ho úřadu.
______________________ Provozní doba: ______________________ 

pondělí, středa  8,00 – 11,00   12,00 – 16,30 hod.
úterý, čtvrtek   8,00 – 11,00  12,00 – 13,00 hod._________________________________________________________

V případě jakýchkoliv dotazů ohledně platby volejte tel. číslo 556 455 434.

MĚSTSKÁ POLICIE PŘÍBOR

Nástupem krásného letního počasí cyklisté vyrážejí na vyjížďky. Jeli-
kož se cyklistika těší velké oblibě, dochází také k nárůstu krádeží jízdních 
kol. Podle statistik jsou zcizována jízdní kola na volných prostranstvích, 
kdy se nejčastěji jedná o kola opřená volně o zeď, lavičku, plot nebo sloup 
veřejného osvětlení. Někdy si zloději troufnou i na kola zamčená lankový-
mi zámky či kola připevněná ke stojanům. Množí se ale i krádeže jízdních 
kol ze sklepů, garáží nebo balkónů. Nejvíce krádeží policie zaznamenává 
v období jara a letní sezóny, a to v kteroukoli denní nebo noční hodinu. 
Proto by cyklisté měli dodržovat základní pravidla a snažit se krádež své-
ho jízdního kola minimalizovat. 
Mezi základní pravidla patří: 
• při odstavení jízdního kola použijte vždy bezpečnostní zámek a snažte 

se kolo připoutat k pevnému bodu, jako např. k bezpečnostnímu stoja-
nu, zábradlí, sloupu,  

• bude-li odstavovat kola větší skupina cyklistů, vyberte vždy jednoho, 
který kola bude hlídat, 

• jestliže ukládáte kola ve společných prostorách domu, dávejte pozor 
na to, aby vstupní dveře a dveře společných prostor byly vždy řádně 
uzamčené,  

• dojde-li i přesto ke krádeži vašeho kola, neprodleně vše ohlaste na nej-
bližší služebnu Policie ČR. Snížíte tak náskok pachatele a jeho šanci, že 
zůstane nevypátrán. 

Další možností, jak zvýšit ochranu svého jízdního kola, je nechat si ho 
označit prostřednictvím syntetické DNA. Jedná se o speciální roztok s mi-
krotečkami o velikosti 1 milimetru, který v sobě nese kód. Roztok usychá 
asi 25−30 minut, poté je pevně spojen s rámem a stane se pouhým okem 
neviditelným. Takto označené jízdní kolo se následně zaregistruje do data-
báze Městské policie Příbor, Registru identifikačního značení v rámci ČR, 
ale i do celosvětové databáze výrobce forenzního značení. 

Značení touto metodou provádí strážníci Městské policie Příbor 
od 23. července 2015 v prostorách své služebny podle pořadníku, vždy 
každý čtvrtek: od 08:00 do 11:00 (poslední kolo bude přijato v 10:30 hod.) 
a od 13:00 do 17:00 hod. (poslední kolo bude přijato v 16:30 hod.). Do po-
řadníku se mohou zájemci o označení jízdního kola předem hlásit telefonicky 
na tel. čísle 556 455 404 nebo osobně na služebně Městské policie Příbor. 
Další informace o značení jízdních kol naleznete na stránkách www.pri-
bor.eu (Městská policie – prevence kriminality). 

DBEJTE NA BEZPEČÍ SVÝCH JÍZDNÍCH KOL

Eva Durčeková, Městská policie Příbor

TECHNICKÉ SLUŽBY INFORMUJÍ

KONTAKTY NA TECHNICKÉ SLUŽBY MĚSTA PŘÍBORA

Štramberská 483, 742 58  Příbor  •  IČ 00143651  •  DS 77j35ss

HLÁŠENÍ ZÁVAD www.tspribor.cz  info@tspribor.cz 

Ing. Zuzana Gřesíková, ředitel reditel@tspribor.cz 737 245 980

Ing. Vladimír Pavelka, dispečer dispecer@tspribor.cz 737 245 981

Ing. Elen Sládečková, ekonom elen.sladeckova@tspribor.cz 731 537 130

Irena Zárubová, kancelář irena.zarubova@tspribor.cz 737 245 986 

Ing. Zdeněk Pařízek, mistr zdenek.parizek@tspribor.cz 737 245 983

OTEVÍRACÍ DOBA – KANCELÁŘ

PONDĚLÍ  8:00 – 11:00  12:00 – 16:30

ÚTERÝ  8:00 – 11:00  

STŘEDA  8:00 – 11:00  12:00 – 16:30

ČTVRTEK  8:00 – 11:00  

PÁTEK  ZAVŘENO

OTEVÍRACÍ DOBA – SBĚRNÝ DVŮR

PONDĚLÍ  8:00 – 11:00  12:00 – 16:30

ÚTERÝ  ZAVŘENO

STŘEDA  8:00 – 11:00  12:00 – 16:30

ČTVRTEK  ZAVŘENO

PÁTEK  ZAVŘENO

SOBOTA  8:00 – 12:00

HLÁŠENÍ ZÁVAD, NÁMĚTŮ A PŘIPOMÍNEK MIMO OTEVÍRACÍ DOBU NA 
w w w . t s p r i b o r . c z

Í

INFORMACE PRO OBČANY MĚSTA PŘÍBORA, HÁJOVA A PRCHALOVA

PŘISTAVOVÁNÍ KONTEJNERŮ NA TRÁVU V MĚSÍCI SRPNU 2015

Datum přistavení VOK Lokalita přistavení VOK Pozn.

od 31. 7. 2015 do 4. 8. 2015 před budovou TS víkend

od 4. 8. 2015 do 11. 8. 2015

křižovatka ulic Sv. Čecha a Šmeralova
Větřkovská ulice u separačních nádob
ulice 9. května u transformátoru
Hájov naproti pomníku 

od 7. 8. 2015 do 11. 8. 2015 před budovou TS víkend

od 11. 8. 2015 do 18. 8. 2015

Štefánikova ulice zahádkářská osada
Myslbekova ulice mezi kotelnou a RD 1022
Hájov naproti pomníku
Prchalov u kaple

od 14. 8. 2015 do 18. 8. 2015 před budovou TS víkend

od 18. 8. 2015 do 25. 8. 2015
křižovatkaulic Sv. Čecha a Šmeralova
Větřkovská ulice u separačních nádob
Hájov naproti pomníku

od 21. 8. 2015 do 25. 8. 2015 před budovou TS víkend

od 25. 8. 2015 do 1. 9. 2015

Štefánikova ulice zahrádkářská osada
Myslbekova ulice mezi kotelnou a RD 1022
Hájov naproti pomníku
Prchalov u kaple

od 28. 8. 2015 do 1. 9. 2015 před budovou TS víkend

PROVOZ KOMPOSTÁRNY:

mobil na kompostárnu: 602 590 186

pondělí  od 8.00 do 18.00 hodin 

úterý od 7.00 do 15.00 hodin 

středa od 7.00 do 15.00 hodin 

čtvrtek od 7.00 do 18.00 hodin 

pátek od 7.00 do 15.00 hodin 

sobota od 7.00 do 14.00 hodin  

Do VOK je zakázáno ukládat větve, slouží pouze na trávu, zbytky ovoce a zeleniny, listí. Bude-li v kontejneru jiný odpad, bude tato služba pro občany zruše-

na. Bude-li během týdne VOK plný, oznamte prosím informaci na mobil 737 245 986, zajistíme výměnu kontejneru.



6  /  Měs íčn í k  měs t a  P ř í b o r a

MĚSTSKÁ KNIHOVNA PŘÍBOR

Elen Fialová, Městská knihovna Příbor

Sestavila Petra Friedlová, Městská knihovna Příbor

KNIŽNÍ NOVINKY NA MĚSÍC SRPEN

Švédský autor Fredrik Backman v knize Babička pozdravuje 
a omlouvá se vykreslil zábavný a napínavý příběh plný 
nečekaných setkání, zvláštních přátelství a obrovské síly pohádek 
a fantazie. Else je sedm a její babičce skoro sedmdesát osm. 
Kromě babičky nemá žádné další kamarády, ale jí to nevadí. 
Babička jí totiž vypráví úžasné příběhy o kouzelné říši, kde 
není normální nikdo a nic a být jiný je tam největší výhodou. 
Něžný příběh o dojemném vztahu babičky a vnučky je poklonou 
hlubokým a věčným rodinným poutům.

Nový román Stephena Kinga Revival je příběh o posedlosti 
a závislosti. Kněz, který před lety přijel do novoanglického 
městečka, si získal zdejší obyvatele a stal se přítelem a mentorem 
malého chlapce. Při tragické nehodě však přišel o rodinu 
a z města odešel. Po dlouhé době se chlapec, nyní jako dospělý 
muž, s knězem náhodou setkává. Ukáže se, že charizmatický 
sluha boží má nebezpečné temné stránky - s bolestí ze ztráty 
se nikdy nevyrovnal a jeho fascinace elektřinou a vědou hraničí 
s posedlostí…

Mrs. Poe je skvělý román americké spisovatelky Lynn 
Cullenové. Zčásti fi kce, zčásti životopis i milostná romance, 
a zčásti děsuplný příběh s atmosférou starých časů. Píše se rok 
1845. Edgar Allan Poe, autor Havrana a jiných temných básní 
a strašidelných příběhů, je hvězdou newyorské společnosti. Poe 
se zamiluje do nesmělé básnířky Frances, je však ženatý se svou 
vlastní sestřenicí, kterou si vzal, když jí bylo pouhých třináct 

let. Těžce nemocná Poeova žena se svého muže za žádnou cenu 
nechce vzdát…A náhle se ocitneme v jedné z hororových povídek 
hlavního hrdiny…

Alena Mornštajnová ve své nové knize Hotýlek potvrzuje, 
že je rozenou vypravěčkou, která dokáže čtenáře strhnout. 
Příběh se odehrává v době komunistického režimu. Popisuje 
životní osudy Václava Mánese, vnuka pana Leopolda, který 
založil v dobách první republiky hodinový hotýlek, fungující 
i poté, co ho znárodnili komunisté. Václav je muž bez jasných 
názorů i charakteru, což mu umožňuje obratně proplouvat 
komunistickým režimem a držet rodinný podnik stále 
pohromadě. To má však zničující vliv na vztahy v rodině i život 
lidí, kteří se nacházejí v jeho blízkosti.

Román Slib je debutem irské autorky Audrey Mageeové. 
Voják wermachtu Peter se chce na pár dní dostat z ruské fronty. 
Proto se na dálku ožení s Katharinou, již nikdy neviděl a která 
se za něj vdá kvůli důchodu válečné vdovy, jejž by v případě 
jeho smrti dostávala. Stráví však spolu krátké líbánky v Berlíně 
a vznikne mezi nimi silný citový vztah, který jim v následujících 
letech dává naději…

Spoušť je knižní prvotina Sáry Vybíralové. Stylisticky 
vytříbené povídky, kde deset postav žije své zdánlivě obyčejné 
životy. Neurózy a nenaplněné tužby po dosažení kritického 
množství spouští nevratné procesy. V tu chvíli je buď konec, 
nebo začátek, buď se umírá, nebo se konečně začíná žít.

PRVNÍ POLOLETÍ ROKU 2015 V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ PŘÍBOR ANEB CO SE DO MĚSÍČNÍKU NEVEŠLO 

FOTOREPORTÁŽ

Odpoledne s krokodýlem Teodorem. Děti 
si vyrobily krásného sněhuláka jako deko-
raci a záložku do knížky, 20. ledna 2015. 

Žiji vědomě a rád, přednáška PhDr. Stanislavy Podžorné, 
uskutečnila se 24. února 2015.

Návštěva dětí z Mateřské školy České z Kopřivnice. 
Povídali jsme si o spisovateli Václavu Čtvrtkovi a o pohádkách z Večerníčků, 6. března 2015.



Měs íčn í k  měs t a  P ř í b o r a   /  7

BLAHOPŘÁNÍ

BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM NAROZENÝM V SRPNU, 
KTEŘÍ LETOS SLAVÍ SVÉ KULATÉ ČI PŮLKULATÉ JUBILEUM:

Marie Šupová
Lubomír Bín
Julius Bugár

Ludmila Eichnerová
Helena Jurášková 
Ludmila Křenková 

Vladimír Plandor
Jana Šlosarová
Anna Machová

Olga Bönischová 
Zdeňka Lyčková 
Anežka Raganová

Ludvík Drholecký
Marie Harazinová
Mária Hlaváčová Světla Korbelová

Zároveň blahopřejeme obyvatelům Domova Příbor, kteří slaví tento měsíc své narozeniny:
Drahomíra Sabadošová                Ludmila Chalupová                      Štěpánka Genserková Jaromíra Uhlářová

Velikonoční tvoření pro děti a rodiče a prarodiče s vnoučaty, 31. března 2015.

Dopoledne s prvňáčky ZŠ Jičínské. Děti 1. A a 1. B si vyrobily „zvířátkové“ záložky a zahrály si různé hry, 20. a 27. dubna 2015.

Beseda se spisovatelkou Pavlou Dvořákovou pro IV. a V. ročníky ZŠ Npor. Loma, 21. dubna 2015.

Odpoledne s krokodýlem Teodorem. Děti si pomalovaly trička nebo plátěné tašky pěknými obrázky, 19. května 2015.

Den dětí s knihovnou v městském parku, 2. června 2015.



8  /  Měs íčn í k  měs t a  P ř í b o r a

V listopadu 2014 se skupina žáků Masarykova gymnázia v Příboře 
zapojila do projektu „Napříč krajem s mládeží“. Tento projekt, který je 
realizován Moravskoslezským krajem a Radou dětí a mládeže Morav-
skoslezského kraje prostřednictvím programu Evropské unie „Mládež 
v akci“, podporuje mladé lidi ve věku 15 až 30 let a poskytuje jim finanční 
podporu pro realizaci jejich nápadů formou tzv. miniprojektů.

Dne 18. června 2015 byla slavnostně zahájena realizace terénního 
kartografického cvičení pro žáky primy Masarykova gymnázia v Příboře 
a žáky 6. tříd Základní školy Jičínské v Příboře. Tito žáci byli rozděleni 
do deseti sedmičlenných smíšených skupin, aby se tak podpořila jejich 
schopnost komunikace a práce v neznámém kolektivu. Každá skupina 

měla k dispozici jeden GPS přístroj a společně se členem pedagogic-
kého sboru procházela jednu z deseti rozdílných tras.

Na trasách třída septima připravila osm stanovišť, která účastníci 
pomocí GPS přístrojů museli nejdříve najít a poté splnit nelehké úkoly. 
Žáci si zde mohli ověřit nejen své znalosti ze zeměpisu či zdravovědy, 
ale také své fyzické dovednosti. Měli tak možnost dozvědět se spoustu 
nových informací. Cílem všech bylo dojít na Hončovu hůrku ve Skotnici, 
kde se nacházelo poslední stanoviště – „Pohledová mapa“. Zde měli za 
úkol zakreslit panorama okolních obcí. Soutěžící i tento poslední úkol 
zdárně vyřešili, výsledné práce byly velmi povedené.

Jakmile všechny skupiny dokončily poslední úkol, bylo na řadě 
vyhlašování výsledků. Při něm se dostalo nejen na soutěžící na prvních 
třech místech, ale ani ostatní neodešli s prázdnou. Soutěživý duch 
i dobrá nálada přispěly k příjemné a přátelské atmosféře celé akce.

BRANNÝ DEN JINAK
Mgr. Hana Žárská, Spolek rodičů při Základní škole Příbor, Jičínská

Žáci ZŠ Jičínské zažili letos branný den tak trochu „jinak“. Dne 
22. 6.(1. stupeň) a 24. 6.(2. stupeň) se vydali na příborské koupaliště, aby 
otestovali a zdokonalili nejen své znalosti, ale také fyzickou zdatnost.  
Na organizaci akce se podílel Spolek rodičů při ZŠ Příbor Jičínská, firma 
Ricco a Aquazorbing.cz. Žáci se na 10 stanovištích pod názvy „Požár“, 
„Vichřice“, „Povodeň“, „Chemická havárie“, „Terorismus“ apod. dozví-
dali, jak se zachovat v daných situacích. Zároveň si na nafukovacích 
atrakcích situace „nasimulovali“ a v družstvech vyzkoušeli. Žáci nosili 
raněné, zkoušeli si plynové masky, házeli granátem, běhali s vojenským 
batohem nebo zažili tlakovou vlnu. Družstva byla vytvořena napříč 
ročníky a všichni společnými silami bojovali o co nejlepší výsledky. 
Hodnotil se čas, fandění a zapálení do hry. Pověřené osoby u atrakcí do-

kázaly žáky strhnout 
k vynikajícím výsled-
kům a také do soutěže 
zapojit pedagogy, což 
se u žáků setkalo s ob-
rovským ohlasem .

Spolek rodičů, 
který akci financo-
va l ,  děk uje f i rmě 
p. Rudolfa Korčáka 
za poskytnutí 50% slevy na celou akci a za poskytnutí 2500 volných 
vstupů na koupaliště Příbor pro žáky naší školy.

PŘÍRODOVĚDNÝ WORKSHOP
Mgr. Hana Matulová, Základní škola Příbor, Jičínská 486

Ve školním roce získala naše škola dotaci v operačním programu ROP Moravskoslezsko na projekt „Úprava učebny fyziky a chemie 
pro 21. století“. V rámci tohoto projektu byly nakoupeny digitální měřící senzory  firmy NeuLog. Žáci 9. ročníku si připravili s těmito souprava-
mi „Přírodovědný workshop“ pro mladší spolužáky i veřejnost.

PRVNÍ POKUSY Z FYZIKY
Veronika Dordová, Ludmila Jurečková, Irena Smolíková, žákyně 5. B

Naše škola díky projektu získala peníze 
na nové vybavení do fyziky. Žáci páté třídy 
si šli dne 23. června 2015 nové přístroje vy-
zkoušet. Na deseti stanovištích jsme prováděli 
různá měření. 

Na váhovém senzoru jsme se váži l i 
a měřili, jakou vahou na něj tlačíme. Infra 
teploměrem jsme měřili teplotu i na dálku. Po-
mocí teploměru jsme také zjistili, že když led 
smícháme s trochou soli, jeho teplota prudce 

klesne. Na dalším stanovišti jsme měřili inten-
zitu světla. Většinu spolužáků zaujalo měření 
zvuku a hlasitosti, protože mohli křičet, jakou 
silou chtěli a změřili si intenzitu svého hlasu. 
Hodně žáků také bavilo foukat do vzduchové-
ho senzoru, kde jsme si vyzkoušeli, jak silně 
umíme foukat. Všechny výsledky pokusů se 
zobrazovaly na počítači pomocí grafů. Poku-
sy a měření pro nás připravili deváťáci a naše 
budoucí třídní, paní učitelka Hana Matulová.

Kateřina Kadlecová, spoluautorka projektu

REALIZACE PROJEKTU GEOGRAFIE PŘÍRODA SPORT

ZE ŠKOL

Foto: Jiří Svoboda



Měs íčn í k  měs t a  P ř í b o r a   /  9

Z
D

R
A

V
O

T
N

Í 
S

T
E

D
IS

K
O

 
Ty

rš
ov

a 
19

5,
 o

te
ví

rá
 s

e 
po

 6
:3

5 
h

od
. 

 A
N

TI
O

PÉ
, s

. r
. o

.  
   

   
   

   
   

   
 7

28
 6

80
 9

70
 

(s
dr

už
en

á 
am

bu
la

nt
ní

 z
a

íz
en

í) 
P

R
A

K
T

I
T

Í 
L

É
K

A
I 

M
U

D
r.

 B
O

H
U

M
ÍN

SK
Á

 A
le

na
 

 5
56

 7
25

 7
01

 
Po

nd
lí:

 
  7

:0
0 

– 
12

:0
0 

tv
rt

ek
: 

 
 

 
12

:0
0 

– 
18

:0
0 

Pá
te

k:
 

  7
:0

0 
– 

12
:0

0 
M

U
D

r.
 C

H
LA

D
IL

 G
us

ta
v 

 5
56

 7
22

 8
29

 
Po

nd
lí:

 
 

 
 

12
:0

0 
– 

18
:0

0 
Ú

te
rý

 –
 p

át
ek

:  
7:

00
 –

 1
2:

00
 

M
U

D
r.

 L
IC

H
N

O
V

SK
Ý 

Ja
ro

m
ír

 
 5

56
 7

22
 9

26
 

Po
nd

lí:
 

  7
:0

0 
– 

12
:0

0 
Ú

te
rý

: 
 

 
 

13
:0

0 
– 

18
:0

0 
S

t
ed

a:
 

  7
:0

0 
– 

12
:0

0 
tv

rt
ek

: 
  7

:0
0 

– 
12

:0
0 

Pá
te

k:
 

  7
:0

0 
– 

12
:0

0 
P

R
A

K
T

I
T

Í 
L

É
K

A
I 

 
P

R
O

 D
T

I 
A

 D
O

R
O

S
T

 
 

M
U

D
r.

 T
U

K
O

V
Á 

So
a 

 5
56

 7
25

 6
97

, 7
24

 6
73

 1
50

 
Po

nd
lí:

 
11

:0
0 

– 
13

:0
0 

  
13

:3
0 

– 
15

:0
0 

PP
 

Ú
te

rý
: 

 
 

 
 

13
:0

0 
– 

17
:0

0  
S

t
ed

a:
 

  7
:0

0 
– 

  9
:3

0 
tv

rt
ek

: 
  7

:0
0 

– 
  9

:3
0 

Pá
te

k:
 

11
:0

0 
– 

13
:0

0 
PP

 -
  p

re
ve

nt
iv

n
í p

ro
h

líd
ky

 
P 

– 
po

ra
dn

a 
D

T
S

K
Á

 P
O

H
O

T
O

V
O

S
T

 N
J

 
 5

56
 7

73
 3

25
, 7

39
 6

09
 3

95
 

S
ob

ot
a,

 n
ed

le
: n

ep
et

rž
it

 
 

O
N

Í 
A

M
B

U
L

A
N

C
E

 
M

U
D

r.
 P

E
R

N
IC

O
V

Á
 A

le
na

 
 5

56
 7

23
 5

98
 

Po
nd

lí:
 

7:
00

 –
 1

3:
00

 
tv

rt
ek

: 
7:

00
 –

 1
3:

00
 

O
N

Í 
A

M
B

U
L

A
N

C
E

 
M

U
D

r.
 Š

E
TK

O
V

Á 
E

va
 

 5
56

 7
23

 5
98

 
Ú

te
rý

: 
7:

30
 –

 1
3:

00
 

Pá
te

k:
 

7:
30

 –
 1

2:
00

 

G
Y

N
E

K
O

L
O

G
IC

K
Á

 A
M

B
U

L
A

N
C

E
 

M
U

D
r.

 K
U

C
H

A
 P

av
el

   
   

   
 7

28
 6

80
 9

70
 

O
db

ry
 k

rv
e 

 
7:

30
 –

   
8:

00
 

Po
nd

lí:
 

7:
30

 –
 1

2:
00

 
13

:0
0 

– 
16

:0
0 

 
Ú

te
rý

: 
7:

30
 –

 1
2:

00
  t

ho
te

ns
ká

 p
or

ad
na

 
S

t
ed

a:
 

 
 

 
12

:0
0 

– 
18

:0
0 

tv
rt

ek
: 

7:
30

 –
 1

2:
00

  t
ho

te
ns

ká
 p

or
ad

na
 

Pá
te

k:
 

7:
30

 –
 1

2:
30

 
Z

U
B

N
Í 

L
É

K
A

I 
R

en
tg

en
 

Po
nd

lí:
 

7:
00

 –
 1

2:
00

 
13

:0
0 

- 
14

:3
0 

Ú
te

rý
: 

7:
00

 –
 1

2:
00

 
13

:0
0 

– 
14

:3
0 

S
t

ed
a:

 
7:

00
 –

 1
2:

00
 

13
:0

0 
– 

17
:0

0 
tv

rt
ek

: 
7:

00
 –

 1
2:

00
 

13
:0

0 
– 

14
:3

0 
Pá

te
k:

 
7:

00
 –

 1
1:

30
 

M
U

D
r.

 M
IC

H
N

O
V

Á
 K

v
to

sl
av

a 
 5

56
 7

23
 7

94
 

Po
nd

lí:
 

7:
00

 –
   

9:
00

 
S

t
ed

a:
 

 
 

13
:0

0 
– 

15
:0

0 
tv

rt
ek

:  
  

 
13

:0
0 

– 
14

:3
0 

Pá
te

k:
 

7:
00

 –
 1

1:
30

 
M

D
D

r.
 D

O
LE

JŠ
Í 

Le
nk

a 
Po

nd
lí:

 
 

9:
00

 –
 1

2:
00

 
13

:0
0 

- 
17

:0
0 

Ú
te

rý
: 

7:
00

 –
 1

3:
00

 
S

t
ed

a:
 

7:
00

 –
 1

2:
00

 
13

:0
0 

– 
15

:0
0 

tv
rt

ek
: 

7:
00

 –
 1

2:
00

 
13

:0
0 

– 
17

:0
0 

Pá
te

k:
 

7:
00

 –
 1

2:
00

 
M

U
D

r.
 M

A
LÍ

K
O

V
Á

 I
va

na
 

Po
nd

lí:
 

7:
00

 –
 1

2:
00

 
13

:0
0 

– 
16

:3
0 

Ú
te

rý
: 

7:
00

 –
 1

2:
00

 
13

:0
0 

– 
16

:3
0 

S
t

ed
a:

 
7:

00
 –

 1
2:

00
 

tv
rt

ek
: 

7:
00

 –
 1

2:
00

 
Pá

te
k:

 
7:

00
 –

 1
2:

00
 

M
U

D
r.

 M
A

R
TÍ

N
K

O
V

Á
 L

ib
uš

e 
 5

56
 7

22
 2

33
 

Po
nd

lí:
 

7:
00

 –
 1

2:
00

 
13

:0
0 

– 
14

:3
0 

Ú
te

rý
: 

8:
00

 –
 1

2:
00

 
13

:0
0 

– 
16

:3
0 

S
t

ed
a:

 
7:

00
 –

 1
2:

00
 

13
:0

0 
– 

14
:3

0 
tv

rt
ek

: 
7:

00
 –

 1
2:

00
 

13
:0

0 
– 

14
:3

0 
Pá

te
k:

 
7:

00
 –

 1
2:

00
 

M
U

D
r.

 G
R

O
D

ZA
 M

ic
ha

l 
 7

77
 7

23
 7

94
 

Po
nd

lí:
 

7:
00

 –
 1

2:
00

 
13

:0
0 

– 
14

:3
0 

Ú
te

rý
: 

7:
00

 –
 1

2:
00

 
13

:0
0 

– 
16

:3
0 

S
t

ed
a:

 
8:

30
 –

 1
2:

00
 

13
:0

0 
– 

17
:0

0 
tv

rt
ek

: 
7:

00
 –

 1
2:

00
 

13
:0

0 
– 

14
:3

0 
Pá

te
k:

 
7:

00
 –

 1
2:

00
 

L
É

E
B

N
Á

 R
E

H
A

B
IL

IT
A

C
E

  
 5

56
 7

22
 2

40
 

Po
nd

lí:
 

6:
45

 –
 1

1:
30

 
12

:4
5 

– 
15

:3
0 

Ú
te

rý
: 

6:
45

 –
 1

1:
30

 
12

:4
5 

– 
15

.3
0 

S
t

ed
a:

 
6:

45
 –

 1
1:

30
 

12
:4

5 
– 

15
:3

0 
tv

rt
ek

: 
6:

45
 –

 1
1:

30
 

12
:4

5 
– 

15
:3

0 
Pá

te
k:

 
6:

45
 –

 1
1:

30
 

 

C
H

IR
U

R
G

IC
K

Á
 A

M
B

U
L

A
N

C
E

 
M

U
D

r.
 J

EL
ÍN

E
K

 R
om

an
 

 5
56

 7
22

 8
60

 
K

až
dý

 d
en

 
7:

30
 –

   
8:

00
 in

je
kc

e,
 o

db
ry

, 
re

gi
s.

 p
ac

ie
nt

; 8
:0

0 
– 

10
:0

0 
p

ev
az

y,
 k

on
tr

ol
y 

Po
nd

lí:
 

8:
00

 –
 1

1:
30

 
12

:0
0 

– 
14

:0
0 

Ú
te

rý
: 

8:
00

 –
 1

2:
00

 
14

:0
0 

– 
17

:3
0 

S
t

ed
a:

 
8:

00
 –

 1
2:

00
 

tv
rt

ek
: 

8:
00

 –
 1

2:
00

 
14

:0
0 

– 
15

:0
0 

Pá
te

k:
 

8:
00

 –
 1

0:
00

 
Pr

ac
ov

ní
 p

es
tá

vk
a:

 
Po

 –
 p

á:
 1

1:
30

 –
 1

2:
00

   
  Ú

t:
 1

6:
00

 –
 1

6:
30

 
 

P
L

IC
N

Í 
M

. 
I.

 O
.,

 S
P

O
L

. 
S

 R
. 

O
. 

 
Ty

rš
ov

a 
19

6 
 5

95
 1

71
 3

07
, 7

76
 6

37
 8

82
 

re
n

tg
en

 o
d 

8:
00

 h
od

. 
Po

nd
lí 

7:
00

 –
 1

5:
00

 
M

U
D

r.
 P

ol
áš

ko
vá

 
Ú

te
rý

 
7:

00
 –

 1
4:

00
 

M
U

D
r.

 P
ol

áš
ko

vá
 

 
7:

00
 –

 1
4:

00
 

M
U

D
r.

 S
ko

tn
ic

ov
á 

S
t

ed
a 

7:
00

 –
 1

3:
00

 
M

U
D

r.
 V

el
ar

t 
 

8.
00

 –
 1

6:
00

 
M

U
D

r.
 P

ol
áš

ko
vá

 
tv

rt
ek

 
7:

00
 –

 1
4:

00
 

M
U

D
r.

 S
ko

tn
ic

ov
á 

Pá
te

k 
7:

00
 –

 1
3:

00
 

M
U

D
r.

 Š
ka

rk
ov

á 
B

R
O

N
C

H
O

S
K

O
P

IE
 

 5
95

 1
71

 3
07

 
re

n
tg

en
 o

d 
8:

00
 h

 
tv

rt
ek

: 
7:

00
 –

 1
4:

00
 

M
U

D
r.

 Š
ka

rk
ov

á 
Pá

te
k:

 
7:

00
 –

 1
3:

00
 

M
U

D
r.

 V
el

ar
t 

 

L
É

K
Á

R
N

A
 A

P
A

T
Y

K
A

 
eh

o
e 

V
ol

né
ho

 6
0 

 5
56

 7
22

 8
01

 
Po

nd
lí 

- 
pá

te
k:

 7
:0

0 
– 

17
:0

0 
L

É
K

Á
R

N
A

 P
A

N
A

C
E

A
   

Ji
ín

sk
á 

54
 

 5
56

 7
22

 0
61

 
Po

nd
lí 

- p
át

ek
: 7

:3
0 

– 
17

:0
0 

 
So

bo
ta

: 8
:0

0 
– 

11
:0

0 





10  /  Měs íčn í k  měs t a  P ř í b o r a

Z
D

R
A

V
O

T
N

Í S
T

E
D

IS
K

O
 

eho
e V

o
ln

éh
o

 
 

P
R

A
K

T
IC

K
Ý

 L
É

K
A

 
M

U
D

r. K
R

K
O

ŠK
O

V
Á

 Ivana, s. r. o. 
 556 722 802 

M
U

D
r. K

R
K

O
ŠK

A Jan 
 556 722 082 

Pond
lí: 

7:00 – 11:30 
12:00 - 13:00 

Ú
terý: 

7:00 – 11:30 
12:00 - 13:00 

S
t

eda: 
13:00 – 18:00       jen

 pro pracu
jící 

tvrtek: 
7:00 – 11:30 

12:00 - 13:00 
Pátek: 

7:00 – 12:00 
K

O
Ž

N
Í A

M
B

U
L

A
N

C
E

 
M

U
D

r. VO
ZÁ

R
O

V
Á

 M
irka 

 556 723 600 
Pond

lí: 14:30 – 17:00 
pro objedn

an
é 

S
t

eda: 
6:30 – 11:00 

pro objedn
an

é 
A

L
E

R
G

O
L

O
G

IE
, P

E
D

IA
T

R
IE

, 
K

L
IN

IC
K

Á
 IM

U
N

O
L

O
G

IE
 

M
U

D
r. JU

R
E

K
A M

o
ic 

 556 724 224, 721 983 983 
Pond

lí: 
7:30 – 12:00 

14:00 – 17:00 
Ú

terý: 
7:30 – 12:00 

13:00 – 15.00 
S

t
eda: 

7:30 – 13:00 
Pátek:  

7:30 – 12:00  jen
 pro objedn

ané 
 

IN
T

E
R

N
Í A

M
B

U
L

A
N

C
E

 
M

U
D

r. VO
ZÁ

R
 František 

 556 723 600 
7:15 – 8:00 pouze odb

ry, od 8:00 vyšet
ení 

Pond
lí: 

7:15 – 11:45 
12:15 – 14:00 

Ú
terý: 

7:15 – 11:30 (jen
 objednan

í) 
 

 12:15 – 16:00 E
C

H
O

 
S

t
eda: 

 11:30 – 11:45 
12:15 – 17:00 

tvrtek: 
7:15 – 11:45 

12:15 – 14:30 
Pátek: 

8:00 –   9:00 (jen
 objednan

í) 
 

9:00 – 13:00 (po tel. doh
od

) 
 

U
Š

N
Í, N

O
S

N
Í, K

R
N

Í 
M

U
D

r. P
AD

K
O

V
Á M

arie 
 737 683 289 

Ú
terý: 12:30 – 15:00 

tvrtek: 7:30 – 11:30 
O

R
D

IN
AC

E K
LIN

IC
K

É PSYC
H

O
LO

G
IE 

 

M
gr. K

V
A

SN
I

K
O

V
Á

 D
aniela 

Ji
ínská 14, P

íbor, tel. 775 717 709 

P
R

A
K

T
IC

K
Ý

 L
É

K
A

  
P

R
O

 D
T

I A
 D

O
R

O
S

T
 

eho
e V

olného 408 
M

U
D

r. PO
LÁ

C
H

 Aleš 
 556

 725 707 
Pond

lí: 
7:00 – 11:30 

11:30 – 12:30  
Ú

terý: 
7:30 – 11:00 

11:00 – 11:45 PP 
S

t
eda: 

 
8:00 – 10:00 PP 13:00 - 16:00 

tvrtek: 
8:00 – 10:00 PP 10:00 - 11:30 

 
 13:00 – 16:00 Poradna pro kojence 

Pátek: 
7:00 – 11:00 

11:00 – 12:00 PP 
PP - jen

 preven
tivn

í prohlídky a o
kován

í 
R

E
H

A
C

E
N

T
R

U
M

 
B

c. M
ALIC

H
O

V
Á

 K
ate

ina 
M

ístecká 1121 
 556 701 100, 

 603 325 087 
Pond

lí: 
7:00 – 12:00  

13:00 – 18:00 
Ú

terý: 
7:00 – 12:00  

13:00 – 18:00 
S

t
eda: 

7:00 – 12:00  
13:00 – 18:00 

tvrtek: 
7:00 – 12:00  

13:00 – 18:00 
Pátek: 

7:00 – 12:00 
R

E
H

A
B

IL
IT

A
C

E
  

M
ístecká 256 

B
A

JE
R

O
V

Á E
va                        

 556 725 632 
N

u
tno se objedn

at n
a telefon

u
: 732 752 635 

R
E

H
A

B
IL

IT
A

N
Í L

É
K

A
 

M
U

D
r. ŠIN

D
LE

R
O

V
Á

 Jana 
 556 701 100, 

 603 325 087 
N

utno se p
edem

 objednat. 
tvrtek: 

8:00 – 12:00  
13:00 – 18:00 

Pátek: 
8:00 – 12:00 

O
N

Í O
P

T
IK

A
 Z

O
R

N
I

K
A

 
nám

stí S. Freuda 9 
Pavla JÍLK

O
V

Á
                   

 605 476 837 
Po, ú

t, 
t, pá:  8:00 – 11:30  12:30 – 16:30 

S
t

eda: 8:00 – 13:00 
O

N
Í O

P
T

IK
A

 
nám

stí S. Freuda 25, z ulice K
. 

apky 
E

va B
O

JK
O

V
Á

                    
 731 517 292 

Po, ú
t, 

t, pá:  8:00 – 11:30 
12:30 – 17:00 

S
t

eda: 8:00 – 12:00 
 Tento leták distribuuje inform

a
ní centrum

 P
íbor.  

Tel: 556 455 444, e-m
ail: m

ic@
pribor-m

esto.cz 
Letá

ek je k dispozici ZD
A

R
M

A
.  

Poslední úprava 25. 5. 2015. 
 

 Lék
a

i a zdravotn
ick

á 
za

ízen
í v P

íbo
e 

Záchranná služba 155 
 

C
E

N
TR

Á
LN

Í SLU
ŽB

A
 PR

V
N

Í PO
M

O
C

I 
Policie, hasi

i, léka
i 112 

PO
LIK

LIN
IK

A
 K

O
P

IVN
IC

E 
 Š

tefán
ikova 1301 

 556 870 111 
D

O
PR

A
V

N
Í SLU

ŽB
A TH

E
R

A
PÓ

N
 98 

Š
tefán

ikova 1301, K
op

ivn
ice 

D
ispe

in
k 

 556 812 444, 556 870 211 
LÉ

K
A

SK
Á

 SLU
ŽB

A
 PR

V
N

Í PO
M

O
C

I 
K

 N
em

ocn
ici 76, N

ový Ji
ín

 
 

 
 556 711 381

 
D

TSK
Á

 LÉK
A

SK
Á SLU

ŽB
A 

PR
V

N
Í PO

M
O

C
I 

K
 N

em
ocn

ici 76, N
J 

 556 773 471 
N

E
M

O
C

N
IC

E
 N

O
V

Ý JI
ÍN

 
 

 556 773 111 
TR

A
N

SFÚ
ZN

Í STA
N

IC
E

 N
O

V
Ý JI

ÍN
 

 
 556 709 065 

ZU
B

N
Í PO

H
O

TO
V

O
ST, N

O
V

Ý JI
ÍN

 
K

 N
em

ocn
ici 76 

 556 773 658
 

S
o, n

e a svátky: 8:00 – 13:00 
ZU

BN
Í PO

H
O

TO
V

O
ST O

STR
A

V
A

  
A

R
E

Á
L N

EM
O

C
N

IC
E

 FIFE
JD

Y 
 V

aren
ská 5  

 596 193 473
 

Po – pá: 18:00 – 6:00   S
o, n

e: n
ep

etržit
 

 

ZD
R

A
V

O
TN

Í PO
JIŠ

O
VN

Y 
R

evírní bratrská pokladna K
op

ivnice 
Záh

u
m

en
n

í 1161 
 556 879 511 

R
evírní bratrská pokladna N

ový Ji
ín 

Š
tefán

ikova 826 
 556 708 149 

V
šeobecná zdravotní pojiš

ovna N
J 

5. kv
tn

a 11, N
J 

 952 239 111 
VZP K

op
ivnice 

Š
tefán

ikova 1163  
 952 239 111 

Zdravotní pojiš
ovna M

inisterstva vnitra 
S

vatoplu
ka 

ech
a 11, N

ový Ji
ín

 
 

 556 705 282 
eská pr

m
yslová pojiš

ovna K
op

ivnice 
Š

tefán
ikova 1301 

 556 840 270 

Irena
Lístek s poznámkou
prosím, nemám dostatečnou představivost - omlouvám se, ale snad je to správně:je to leták, který si lidé vystřihnou a budou ho číst a otáčet horizontálně.prosím tedy o kontrolu, zda to tak je.



Měs íčn í k  měs t a  P ř í b o r a   /  11

KLUBY, SPOLKY, SPORT

Martin Feilhauer

Karel Erle, za oddíl stolního tenisu Tělocvičné jednoty Sokol Příbor 

MUFET CUP 2015

STOLNÍ TENISTÉ 

TĚLOCVIČNÉ JEDNOTY SOKOL PŘÍBOR BILANCOVALI

524 odehraných minut, 54 gólů, vítěz mužstvo SVP. „To“ byl 
2. ročník MUFET CUPu, jinak již tradičního letního turnaje 
v malé kopané, dříve pořádaného Jiřím Jandou, který se konal 
na travnaté ploše příborského fotbalového areálu i za podpory 
FK Primus Příbor. Ač z jedné strany mužstev ubývá a věkový 
průměr hráčů stoupá, můžeme turnaji na druhou stranu vrátit 
přívlastek mezinárodní, neboť letos se turnaje zúčastnilo i muž-
stvo ze Slovenska - ŠK Kométa Prešov.

Jak již jsem zmínil, věk hráčů je čím dál vyšší, což z pozitiv-
ního hlediska znamená, že nám stále zůstávají věrní hráči, kteří 
hrají aktivně malou kopanou i několik desítek let, ale naopak 
přísun zájemců z mladší generace je omezen, ať už množstvím 
jiných menších sportů, případně jinými mimosportovními ak-

tivitami. Nedostatek hráčů měl dopad i na příborskou Interligu 
malé kopané, která se letos na jaře poprvé od podzimu 1985 ne-
konala. Ale doufáme, že se objeví nová krev a v budoucnu bude 
třicetiletá historie této soutěže dále pokračovat.

Na závěr bych chtěl poděkovat všem devíti účastníkům tur-
naje, tedy již výše zmíněné prešovské Kométě, kopřivnické Ibize, 
týmům Scotland (Skotnice), Klokani (Skotnice, Petřvald) a zby-
lým převážně příborským mužstvům Hearts, Rybíz, SVP, CMCH 
a FCH za účast v MUFET CUPu 2015 a doufám, že se příští rok 
znovu sejdeme v ještě vyšším počtu.

Přesné výsledky, fotografie a statistiky turnaje i další no-
vinky z příborské Interligy malé kopané máte možnost sledovat 
na stránkách www.pribor.cz v sekci Sport.

V sezoně 2014 −2015 reprezentoval oddíl stolního tenisu 
město Příbor v počtu čtyř družstev. 

Družstvo „A“ skončilo v krajském přeboru II. třídy 
na 3. místě. Družstvo „B“ se umístilo v okresním přeboru I. třídy 
na 8. místě. Družstvo „C“ skončilo v okresním přeboru II. třídy 
na 4. místě a družstvo „D“ se umístilo na předposledním místě, 
rovněž v okresním přeboru II. třídy. Zde 
je třeba podotknout, že v družstvu „D“ 
nastupoval vždy jeden dospělý a tři žáci. 

Soupiska „D“ družstva je tedy sesta-
vena z našich nadějných žáků, kteří jsou 
zároveň členy kroužku stolního tenisu or-
ganizovaného ve spolupráci se střediskem 
volného času LUNA Příbor. Zájem dětí 
o tento kroužek rok od roku stoupá, takže 
jsme byli nuceni z důvodů malé kapacity 
herny stolního tenisu kroužek rozdělit na 
dva, ale i tak je na 3 stoly dětí hodně, takže trénink nemohl být 
vždy organizován podle představ trenérů. Mimo dlouhodobé 
soutěže jsme se s žáky zúčastňovali regionálních bodovacích 

turnajů mládeže, které byly organizovány v Novém Jičíně, Kop-
řivnici, Frenštátě p. R. a v Příboře, kde jsme k ping-pongu využili 
rovněž prostory tělocvičny. 

K dalším aktivitám oddílu stolního tenisu patří organizová-
ní turnaje pro neregistrované hráče „Velké ceny Příbora,“ které 
se zúčastnilo 54 hráčů. 

Dva hráči našeho oddílu se zúčast-
ňují republikových turnajů veteránů. 
V měsíci červnu hájili naše barvy na Mis-
trovství Evropy veteránů ve Finsku, kde 
se ze skupin dostali do hlavní soutěže 
z 1., respektive 2. místa. V hlavní soutěži 
pak nepostoupili do třetího kola a skon-
čili ve svých kategoriích shodně na 33. 
– 64. místě.  

A jak se umístili v žebříčku dospělých 
okresu Nový Jičín naši žáci, kteří hráli 

nejčastěji?  Filip Bajer – 147. místo, Jan Seibert – 150., Ondřej 
Jakubec – 158., Petr Chromečka – 161. místo z 219 hodnocených 
hráčů.

Martin Stiller, správce chaty

HORSKÁ CHATA PRAŠIVÁ ZNOVUOTEVŘENA

Po 4 měsících usilovných prací dobrovolníků na záchraně le-
gendární dřevěné horské chaty Prašivá v Beskydech se daří chatu 
znovu otevřít, aby mohla i nadále sloužit turistům.

Na začátku byli dobrovolníci 4, ale postupně se k nim začali 
přidávat další a další, neboť viděli, že tento projekt má nějakou 
myšlenku. V současné době čítá dobrovolnický tým 90 členů 
a kolem Prašivé se tak samovolně vytvořil neformální Klub přá-
tel chaty Prašivá. Této obrovské partě nadšenců pod vedením 
iniciátorů tohoto vzkříšení chaty, chatařů Martina a Micha-
la, patří ohromná poklona. Mnozí zde strávili nejen desítky až 
stovky hodin tvrdé práce, ale zanechali tu také kus svého srdce. 

Návštěvníci chaty, patřící Klubu českých turistů, se mohou 
těšit na renovovanou historickou Bezručovu místnost, velké 
rekonstrukce se dočkala kuchyně a sklad, nově obloženy byly 
chodby a výrazně viditelnou změnou je bezesporu nový výčep 

a bar. Další drobnější úpravy probíhají také na pokojích, chata 
dostala už i nový kotel, natřeny byly všechny vnitřní dveře, zá-
rubně a radiátory, na zahradě vzniklo nové ohniště a v procesu 
je také nový nátěr střechy a horního patra věžičky. Během srp-
na 2015 bude snad také po mnoha a mnoha letech veřejnosti 
zpřístupněna rozhledna, na což se již nyní těší stovky lidí nejen 
z Moravy.

Protože práce na rekonstrukci celé chaty budou probíhat 
i v dalších měsících, omluvte tedy, prosím, omezený provoz re-
staurace. Přesto ale nemějte obavy, že by se na chatě Prašivá 
nevařilo, vybrat si můžete z několika polévek i hotových jídel, 
dále na vás čekají výborné přírodní mošty atd.

Více aktuálních informací o chatě naleznete na webu: 
www.ChataPrasiva.cz, tel: 555 11 22 77, 
e-mail: chatari@chataprasiva.cz



12  /  Měs íčn í k  měs t a  P ř í b o r a

ZASTAVENÍČKO S PŘÍBORSKOU DECHOVKOU…

KULTURNÍ OKÉNKO SRPEN 2015

Mgr. Vlaďka Strnadová

Elen Jeřábková, odbor rozvoje města, Městský úřad Příbor

Z KULTURNÍHO A SPOLEČENSKÉHO DĚNÍ

Ne jedno, ale hned dvě zastaveníčka v malebném prostředí Štramberka či 
Hukvald jsme si mohli dopřát v měsíci červnu a červenci s příborskými mu-
zikanty, a to konkrétně s Dechovým orchestrem mladých. 

Štramberský krpál patří už několikátým rokem k pravidelným „soutě-
žím“, na kterých příborskou dechovku potkáte. Už podruhé jsem se rozhodla, 
že s nimi půjdu od „korýtka“. Je to docela zábava, ale ne tak už pro muzikan-
ty, kteří opravdu mají co dělat, aby hlavně poslední úsek udýchali a uhráli. 
Opět se jim to letos povedlo a koncert, který probíhal v odpoledních hodi-
nách, byl báječný. Nutno podotknout, že velkým tahákem jsou mažoretky, 
které opravdu okouzlily všechny přítomné. Byly 
moc šikovné, hůlky nepadaly, kostýmy překrásné. 
Docela jsem si „pochutnala“ a bylo mi s naší de-
chovkou velmi příjemně.

To jsem ještě nevěděla, že mě čeká další 
zážitek, a to koncert v rámci Mezinárodního hu-
debního festivalu Janáčkovy Hukvaldy. V sobotu 
11. července se oborou od 18 hodin nesly tóny Ta-
rase Bulby, Lašských tanců, Moravské impresse 
a dalších. Když ale začala zpívat Alena Juřenová, 
tajil se dech a myslím, že dojetí prožívali mnozí 

návštěvníci. Amfiteátr se nachází v nádherném prostředí a to, co předvedli 
naši muzikanti, bylo opravdu úchvatné.

Koncert pokračoval a představil se Májovák z Karviné. Tento téměř 
profesionální orchestr měl také krásný program a myslím, že oba orchest-
ry festival nesmírně obohatily.

Já samozřejmě chválím hlavně „PŘÍBORÁKY“ a přeji všem muzikantům 
a panu dirigentovi Ivo Lacnému, ať jim hudba přináší jen ty krásné a pozitiv-
ní zážitky a ať nám ještě dlouho vydrží a ať nás ještě dlouho těší a dojímají.

Přeji krásné prázdniny. Jste výborní.

SOBOTA 1. 8. 2015
Pravidelné POULIČNÍ HUDEBNÍ VYSTOUPENÍ mladých muzikantů 

se uskuteční od 9:30 do 11:30 hodin před radnicí na náměstí.

SOBOTA 8. 8. - ÚTERÝ 11. 8. 2015
KINEMATOGRAF BRATŘÍ ČADÍKŮ nám stejně jako předešlé roky 

na příborském náměstí nabídne k vidění několik českých filmů:
Sobota 8. 8. TŘI BRATŘI
Filmová rodinná pohádka Tři bratři nabízí spoustu dobrodružství, pře-

kvapivých situací, ale také spoustu laskavého humoru. Známé a oblíbené 
písničky, které ve filmu zazní, pocházejí z pera Zdeňka Svěráka a Jarosla-
va Uhlíře. V hlavních rolích uvidíte Vojtěcha Dyka, Tomáše Kluse, Zdeňka 
Piškulu, Sabinu Rojkovou a Kateřinu Kosovou.

Neděle 9. 8. HODINOVÝ MANŽEL
Filmový debut divadelního režiséra a scénáristy Tomáše Svobody vy-

práví příběh čtyř přátel, vášnivých hráčů vodního póla, kteří společně 
provozují bazén. Ten jim jednoho dne jako nevyhovující vypustí hygiena 
a čtveřice se tak rázem ocitá doslova na dně. Hra-
jí: David Novotný, Bolek Polívka, David Matásek, 
Jitka Čvančarová, Zuzana Norisová, Eva Holubo-
vá, Simona Babčáková a mnoho dalších známých 
českých herců.

Pondělí 10. 8. VEJŠKA
Film režiséra Tomáše Vorla je volným pokra-

čováním filmu Gympl. V hlavních rolích Tomáš 
Vorel ml. a Jiří Mádl. 

Úterý 11. 8. FOTOGRAF
Film Ireny Pavláskové je volně inspirován ži-

votním osudem fotografa Jana Saudka. Hrají: Karel 
Roden, Marie Málková, Zuzana Vejvodová a další. 

Promítání filmů proběhne vždy po 21. ho-
dině. Vstupné je dobrovolné a je stejně jako 
každoročně věnováno na charitativní účely.

SOBOTA 15. 8. 2015
Letní dopolední POULIČNÍ HUDEBNÍ VY-

STOUPENÍ absolventů Masarykova gymnázia 
v Příboře se uskuteční před rodným domem 
Sigmunda Freuda v obvyklém čase od 9:30 
do 11:30 hod. Přijďte si zpříjemnit sobotní ráno.

PŘIPRAVUJEME:
Výstavu fotografií k nedožitým 65. naroze-

ninám Milana Strakoše. Vernisáž se bude konat 
ve středu 2. 9. 2015 od 17 hodin v Galerii v radnici.

Tradiční příborská pouť se uskuteční v neděli 6. 9. Stejně jako loni i letos 
se můžete těšit na dva koncerty: oblíbený dopolední koncert Swingového 
orchestru Bedřicha Pukovce a odpoledne od 16:00 hodin na hudební vy-
stoupení Petra Bendeho s kapelou a cimbálovou muzikou Grejcar. Oba 
koncerty se budou konat v městském parku.

Program k EHD 2015 – Dnům evropského dědictví bude i letos v Pří-
boře pestrý a bohatý. Uskuteční se ve dnech 11. až 13. 9. Mimo otevření 
a zpřístupnění památek ve městě stojí za zmínku páteční hudební vy-
stoupení Cimbálové muziky Kotci, několik zajímavých výstav. Bohatý 
sobotní program začne Muzejním ránem a odpoledne na náměstí „připluje“ 
La Míja – loď nového věku se svými umělci. Závěr programu k EHD bude 
patřit  skupině LEGENDY SE VRACÍ, ta vystoupí v neděli v 16 hodin 
v městském parku. Celý podrobný program bude uveden v zářijovém Mě-
síčníku, na plakátech a webových stránkách města.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.



Měs íčn í k  měs t a  P ř í b o r a   /  13

KULTURNÍ PROGRAM  SRPEN

Probíhající výstava do 1. zá í  
KRAJINA LIBORA BUZKA  
Galerie v radnici  
Po, st: 8:00 – 17:00 h, út, t, pá: 8:00 – 14:00 h 

M sto P íbor 
Sobota 1. srpna od 9:30 hod. 
POULI NÍ HUDEBNÍ VYSTOUPENÍ 

M sto P íbor 
Pátek – ned le 6. – 9. srpna od 5:00 hod. 
BELIANSKÉ TATRY 
T ídenní zájezd. Odjezd: od sokolovny P íbor. 
Trasa: P íbor, Ždiar, Zakopané, P íbor. 
Cena: lenové K T 2 400,- K , d ti 2 300,- K  
ostatní 2 500,- K , d ti 2 400,- K . 
1. den: Kežmarské žlaby (897 m n. m.), chata
Plesnivec (1290 m n. m.), Tatranská kotlina
(755 m n. m.), ubytování v pensionu Ždiar
2. den: Ždiar, Kopské sedlo (1750 m n. m.),
chata Pri Zelenom plese (1551 m n. m.),
Tatranská Javorina (1002 m n. m.)
3. den: Zakopané, Kužnice (1025 m n. m.),
Kasprov vrch (1987 m n. m.), možný výjezd
lanovkou. Platit m žete po telefonické
domluv  nebo ve SV  Luna, ul. Dukelská,
každé pond lí od 14:00 do 16:00 hod.

K T P íbor, Vladimír Bilský, Tel: 737 375 203 
Pátek 7. srpna od 19:00 hod. 
KONCERT BAROKNÍ DUCHOVNÍ HUDBY          

 603 293 766 
Sobota 8. srpna až úterý 11. srpna 
KINEMATOGRAF BRAT Í ADÍK   

M sto P íbor 
Sobota 15. srpna od 9:30 hod. 
POULI NÍ HUDEBNÍ VYSTOUPENÍ 

M sto P íbor 
Sobota 15. srpna 
HÁJOVSKÁ POU  

Obec Hájov 
Ned le 16. srpna 
RESTAURANT DAY - M stský park P íbor. 

Restaurant Day, Coworkingové centrum P íbor 
Sobota 22. srpna od 6:00 hod. 
AUTOBUSOVÝ ZÁJEZD K T P ÍBOR 
Odjezd od sokolovny v 6:00 hod. do Viš ové 
na Slovensku. 
Cena: lenové K T 250,- K , ostatní 280,- K . 
Trasa: Viš ové (450 m) - Pod Bukovcem              
(600 m) - Dolná Rove  (840 m) - Horná Rove  
(990 m) - Min ol (1364 m) – ervená - Úplaz 
(1301 m) - Rázsošná (1204 m) - sedlo 
Javorina - Sedlo Pod Kojšovou - Stre no pod 
Hradem (400 m). 
Trasa B: busem pod Stre no, jít na prohlídku 
hradu za 3 Eura, p ejít, i p ejet p ívozem 
Váh na druhý b eh do Nezbudské Lú ky       
a zajít v pohod  na Starý hrad cca 3, 5 km 
a zp t, tedy 7 km. 

K T P íbor, Vladimír Bilský,  737 375 203 
e-mail: v.bilsky@seznam.cz

Sobota 22. srpna od 13:00 hod. 
LETNÍ V ELA SKÉ ODPOLEDNE 

eský svaz v ela  P íbor 

Sobota 29. srpna od 9:00 hod. 
SETKÁNÍ ABITURIENT  MASARYKOVA 
GYMNÁZIA  V P ÍBO E           Ladislav Myška 
Sobota 29. srpna od 14:00 hod. 
VYCHÁZKA KOLEM P ÍBORA A OPÉKÁNÍ 
ŠPEKÁ K  P I KYTA E 
Sraz u loko ovského mostu.  

K T P íbor, Vladimír Bílský 
Probíhající výstava do 6. zá í 
TRAMPING NA P ÍBORSKU 
Výstava v novaná trampingu v P íbo e, 
Kop ivnici a širším okolí. Velký výstavní sál.  

Muzeum a pam tní sí  S. Freuda v P íbo e 
MUZEUM A PAM TNÍ SÍ  S. FREUDA V P ÍBO E 
Lidická 50 – piaristický klášter 
Út a t: 8:00 – 12:00 13:00 – 16:00 hod. 
Ne:  9:00 – 12:00 hod. 

RODNÝ D M S. FREUDA V P ÍBO E 
Duben – zá í: Út – ne: 9:00 – 17:00 hod.  

Rodný d m S. Freuda  556 722 200 
PROVOZNÍ DOBA KNIHOVNY V P ÍBO E 

Odd lení pro dosp lé: 
Po:  8:00 – 12:00 13:00 – 15:00 hod. 
Út, t,  8:00 – 12:00 14:00 – 18:00 hod. 
Pá: 8:00 – 12:00 
Odd lení pro mládež: Út: 13:00 – 17:00 hod. 

M stská knihovna P íbor  556 725 037 
ODDÍL AEROBIKU TJ P ÍBOR  

Sportovní hala TJ P íbor, ul. Štramberská 
Po: 15:30 – 16:30 hod. d tský aerobik (Draha) 

20:00 – 21:00 hod. aerobik+bodystyling (T) 
Út: 16:30 – 17:20 hod. port de bras (Tereza-fit) 
St:  9:30 – 10:30 hod. body ball+over ball (D) 

18:30 – 19:30 hod. body form (Tereza) 
20:00 – 21:00 hod. body ball+over ball (D) 

t: 16:30 – 17:20 hod. port de bras (Tereza-fit) 
Pá: 19:00 – 20:00 hod. body ball+over ball (D) 

 724 963 164 
FIT CENTRUM P ÍBOR  

Sportovní hala TJ P íbor, ul. Štramberská 
Po, pá: 9:00 – 21:00 hod. Út, t:16:30 – 17:30 hod. 

 556 722 092 
VYSÍLÁNÍ LOCAL TV P íbor - DENN  

Od 4:30, 10:30, 16:30, 22:30 hod. - 30 minut 
Soboty - po ady z archivu P íbora a Local TV. 
Ned le - premiéry zpravodajských relací. 

Zm na programu vyhrazena.  776 725 909 
Info o akcích: www.pribor.eu, n které na plakátech. 

ZM NA PROGRAMU VYHRAZENA! 
 

BAV klub P íbor   - st edisko volného asu, s. r. o. 
Info@bavklubpribor.cz    www.bavklubpribor.cz    Tel.: 556 723 778, 739 080 862 

 

Zveme Vás na zájezd do divadla J. Myrona 
v OSTRAV  na velkolepý muzikál 

 

SUNSET BOULEVARD 
Andrew Lloyd Webber, Don Black, Christopher Hampton 

 
Velký p íb h o sláv  a jejím stínu v jedine né eské premié e! Norma Desmond, bývalá 

hv zda n mých film , touží po velkém návratu. Její gloriola pohasla s nástupem 
mluvených film , myšlenky zatemnil strach ze zapomn ní. Zdá se, že jedinou nad jí je 
Joe Gillis, mladý hollywoodský scénárista, jehož kariéra se za dramatických okolností 

práv  ítí ke dnu. 

Kdy: sobota  26. 9. 2015 

Odjezd: v 17:15 hod. od  sokolovny  v P íbo e. 
 

P edprodej v BAV klubu.         Cena: 310,- K  



14  /  Měs íčn í k  měs t a  P ř í b o r a

Město Příbor – Kancelář vedení města 

pořádá fotosoutěž na téma

„Houbaření je moje vášeň“ 
Pomalu, ale jistě začíná pravá houbařská sezóna a pro Vás příležitost se opět 
chopit fotoaparátu a vyrazit s ním do lesa, na louky, prostě všude tam, kde 
můžete ulovit zajímavý houbařský úlovek. Přejeme pevnou ruku, dobré oči 
a šťastný lov.  

Do soutěže bude zařazena pouze 1 fotografie každého účastníka, kterou 
můžete zaslat 

na  e-mail: buskova@pribor-mesto.cz 

Nezapomeňte uvést: 

Jméno, příjmení, bydliště a text tohoto znění:

„Zasláním fotografie do soutěže souhlasím s tím, že fotografie bude vystavena na 
webových stránkách a sociálních sítích města Příbora. Rovněž souhlasím se 
zpracováním zaslaných osobních údajů pro účely této soutěže.“ 

Uzávěrka příjmu fotografií je 31.08.2015. 

O konečném vítězi, který získá dárkový poukaz v hodnotě 500 Kč, rozhodnou 
hlasováním návštěvníci webových stránek.  

Těšíme se na Vaše fotografické úlovky!!! 

KKONCERT Barokní Duchovní Muziky 
a n e b  NEŠPORY Adam Michna, 

Rytí  z Ottradovic 
Nyní Nov  Objevená & Muzika Barokního P íbora! 

 

zpívají a hrají ú astníci 
Letní Dílny Dávné Muziky 

 

v Rychalticích-Hukvaldech, vede Michael Pospíšil 
 

P íbor-Kostel Sv. Valentina, 
pátek 7. 8. 2015 v 19oo hod. 

Víc? Viz: 603 293 766 

eský svaz v ela  P íbor 
srde n  zve na 

LETNÍ ODPOLEDNE 
v sobotu 22. srpna 2015 od 13:00 hod.  

za v ela skou klubovnou u nádraží. 
 

Ob erstvení: guláš, pivo, medovina, perníky, medovníky… 
Hudba. 

Na hojnou ú ast se t ší po adatelé.  
Vstupné dobrovolné. 

SETKÁNÍ ABITURIENT  
MASARYKOVA GYMNÁZIA V P ÍBO E 

Vážení abiturienti, 
zveme Vás na naše pravidelné setkání, které se uskute ní 

v sobotu dne 29.08.2015 v aule Masarykova gymnázia v P íbo e. 

PROGRAM SETKÁNÍ: 
9:00 – 10:00 h 

sraz abiturient  v budov  Masarykova gymnázia (prezence)
10:00 h 

zahájení, p ivítání ú astník  vedením Masarykova gymnázia a vedením
m sta P íbora
bude projednána otázka organizátora setkání, programu a problematika
p íštích setkání abiturient  a jiné záležitosti

12:00 h 
zakon ení programu v aule gymnázia a spole né fotografování
po ukon ení setkání je možno spojit ob d s posezením v místních
restaura ních za ízeních

Srde n  Vás zve a na Vaši ú ast se t ší organizátor setkání  
p. Ladislav Myška, Štefánikova 635, 742 58 P íbor.

Pozvánku lze také najít na webových stránkách Masarykova gymnázia 
www.gypri.cz a webových stránkách m sta P íbora www.pribor.eu 

INZERCE



Měs íčn í k  měs t a  P ř í b o r a   /  15

INZERCE

Firma BORCAD cz s.r.o. se zabývá vývojem, výrobou a prodejem špičkových 
strojírenských výrobků osobní železniční přepravy (sedadla, lůžkové stěny) 
a zdravotnických výrobků (porodní postele, gynekologická křesla).

Rozšiřujeme se, 
stavíme nové haly… 

a právě TEĎ hledáme nové kolegy do našeho týmu! 

Montážní dělník
Svářeč
Zámečník
Lakýrník
…..

Nabídku volných pracovních míst najdete na: www.borcad.cz 

Kontaktujte nás na:  kariera@borcad.cz 
+ 420 731 505 791

BORCAD cz s.r.o, Fryčovice 673, 739 45 Fryčovice, okres Frýdek Místek 

www.borcad.cz 

     AMES, s. r. o., hledá 
     do své provozovny v Sedlnici 534 

     (pr myslová zóna Mošnov) 
     pracovníky na následující  

     pracovní pozice: 
d lník pro montáž obal
v chrán né díln  invalid ,

    na HPP, možno i na áste ný úvazek 
d lník d evovýroby na DPP

10 lekcí 1500 Kc prihlášky na www.tanecni-vecery.cz

Pod vedením páru mezinárodní trídy Jana Tyllicha a Moniky Martynkové

1. 1. ll. ekceekceekcee v nv nv nedeledeledeledeli 20i 20i . zá. zázárí 2rí 2rí 2015,015,015 v 1v 1v 1v 7 h,7 h,7 h7 h v Av Av Auleule MasaMasaMasarykorykoykova gva gymnáymnmn zia, PríP bor or

 
 
 
 
 
Nabídka jazykových kurz  

anglického jazyka 
 
Masarykovo gymnázium, P íbor, p. o. nabízí v rámci své 
dopl kové innosti ve školním roce 2015/2016 jazykové 
kurzy pro všechny zájemce o studium anglického jazyka     
z ad široké ve ejnosti. 
 
Kurzy budou otev eny dle zájmu ve 3 úrovních pokro ilosti 
(od za áte ník  po st edn  pokro ilé), resp. p ípravný kurz 
ke zkoušce FCE. 
 
Kurz zahrnuje: 30 dvouhodinových lekcí (60 x 45 minut) 
Místo konání: Masarykovo gymnázium, P íbor, p. o.  
Lekto i: pln  kvalifikovaní u itelé Masarykova gymnázia 
Cena kurzu: 3.900,- K  na celý školní rok 2015/2016  
Po et osob v kurzu: 6 -10 
 
Termíny kurz : pond lí až tvrtek od 16:00 hod. 
Za átek kurz : v týdnu od 14. 9. 2015 
 

Více informací v etn  p ihlášky naleznete na 
www.gypri.cz 



16  /  Měs íčn í k  měs t a  P ř í b o r a

HLEDÁM PRONÁJEM GARÁŽE V PŘÍBOŘE  739 544 110

KKamenictví 
T o m á š   H o r  á k 

Kop ivnice 

Tel: 723 630 336 
E-mail: kamenictvihornak@seznam.cz 

 
Nabízí: 

 kompletní výrobu a montáž klasických i originálních žulových 
pomník  i zví ecích náhrobk  

 rekonstrukci stávajících 
pomník  

 broušení teraca a jeho 
impregnaci 

 sekání, pískování a opravy 
písma (zlato, st íbro, bronz, 
barva) 

 veškeré betoná ské  
a likvida ní práce 

 prodej kompletního h bitovního sortimentu, tj. vázy, lampy, 
fotosk í ky, fotokeramika, portréty a další 

 výrobu kuchy ských desek, parapet , prah , obklad  krb , gril , 
schodiš  ad. 

 

ZDARMA p ijedeme po telefonické dohod  sjednat Vaši zakázku  
na Váš h bitov a na naše služby poskytujeme záruku 5 let! 



Měs íčn í k  měs t a  P ř í b o r a   /  17

 

BAV klub P íbor 
st edisko volného asu, s. r. o. 

Masarykova 489, 742 58  P íbor 
Tel.: 556  723 778   Mobil.:739 080 862 

E-mail : info@bavklubpribor.cz 
web: www.bavklubpribor.cz 

 
 
 
 
 
 
 

Kroužky a innost  
pro školní rok 2015 - 2016 

Vážení rodi e, 
jist  Vám záleží na Vašich d tech, pora te 
jim proto p i výb ru vhodné zábavy pro volný 
as. Investujte do koní k  svých d tí, snížíte 

nebezpe í pozd jších problém  s kou ením, 
alkoholem, drogami, se sektami a kriminalitou. 

 

Naše nabídka vždy reaguje na poptávku, 
proto rádi uvítáme Vaše další podn ty. 

 

INFORMACE 
Kroužky BAV klubu, není-li uvedeno jinak, 
probíhají od íjna, do konce kv tna. Zápisné 
do jednotlivých kroužk  možno uhradit ve 
dvou splátkách. P i ukon ení innosti                   
z vážných d vod  je nutno dít  odhlásit 
rodi em, jinak se zápisné, kurzovné nevrací. 

 

P ihláška platí na dobu neur itou, min. na 
školní rok a odevzdejte ji osobn  nebo 
odešlete na naši adresu do 19. 9. 2015. 
Na 1. sch zku kroužk  budete ústn  nebo 
písemn  pozváni. Zápisné možno uhradit 
hotov  na 1. sch zce nebo složenkou. 
Rodiny, které pobírají sociální dávky, mohou 
požádat Odbor sociálních v cí p i M Ú/OÚ   
o p ísp vek na zájmovou innost dít te. 

Dále BAV klub nabízí: 
r zné kulturní akce, víkendové pobyty, 
jednodenní i vícedenní akce, turistické, 
lyža ské i kulturn  poznávací zájezdy, 
prázdninové pobyty a tábory (letní, zimní) 
pro d ti, mládež, rodiny. Junior bar (kapacita 
cca 40 os.) lze využít pro setkání t ídních, 
pracovních kolektiv , stužkovací a maturitní 
ve írky, srazy absolvent , oslavy narozenin 
atd. K dispozici je ohništ  a venkovní posezení. 

 

PROSTORY pro innost 
 klubovny a zahrada - ul. Masarykova, 

 tane ní sál se zrcadlovou st nou 
- na ul. Dukelské (bývalá škol. jídelna). 

 

RODINNÝ KLUB - KULI KY 
Pro d ti od 3 let s doprovodem a aktivním 

zapojením rodi , prarodi  apod.  
Bude p ipravován pestrý program pro d ti                         
a rodi e - íkadla, tane ky, zpívání, hry, 

malování, tvo ení, modelování, sportování, 
zábava. innost bude probíhat ve vnit ních 
prostorách BAV klubu, za p íznivého po así  

i ve venkovním areálu. Cena 30,- K /os. 
 

PEL-MEL klub proti nud  
Pro inorodé chlapce i dívky cca 8 - 12 let. 

Velmi pestrá klubová innost, zábavná, 
sportovní i tv r í. Hry, sout že, turnaje, 
nap . stolní tenis, trampolíny, slic-line, 

petanque, kroket, táborové hry, zábavné                     
a spole enské hry v klubovn  i venku, 

vycházky do okolí, posezení u ohn , stanování, 
výlety a víkendové akce za p íplatek. 

 Za každého po así s nudou                        
ádn  zato íme! 

Zápisné: 1100,- K / íjen-kv ten v . 
 

KURZ TANCE  
A SPOLE ENSKÉHO CHOVÁNÍ 

Pro mládež od 15 let. Celkem 41 hod.                
Vždy v pátek, zahájení 25. 9. 2015 v 16:30h 

v Zrcadlovém sále BAV klubu  
na ul. Dukelské. Po et lekcí: 10 + P lkolona  

a Kolona 28. 11. 2015 
(ve spol. sále Leoše. Janá ka, Hukvaldy),. 

Kurzovné:1600,- K /os. 
 

KURZ TANCE PRO DOSP LÉ PÁRY 
Vždy v pátek od 19:00 hod.(nebo dle 

domluvy) zahájení podmín no p ihlášením 
min. 10 pár . Kurzovné:1450,- K /os. 

 

ORIENTÁLNÍ  B IŠNÍ  TANCE 
Vhodné i pro vyšší v k. kategorie,  
velmi prosp šné pro zdraví ženy. 

Zrcadlový sál na ul. Dukelské. 
Kurzovné: 1000,- K /os. – 15 lekcí nebo 

jednotlivé lekce:80,- K /os. 
 

LATINSKO AMERICKÉ TANCE 
Pro chlapce a dívky od první t ídy ZŠ. 
Základní pohybové návyky, zákl. kroky                 
a variace latinsko-amerických tanc .                   

P i výuce spolupracují i starší tane níci          
z TK Lenka. Tréninky 1x týdn  

Zápisné: 1100,- K  íjen-kv ten v . 
 

TANE NÍ KLUB LENKA 
 Spole enské, standardní a hlavn    
 latinsko-americké tance, formace. 

lenové klubu vystupují na kult. a spol. 
akcích, plesech, p ehlídkách, sout žích. 

P íprava pár  na tane ní sout že. 
Jen pro páry, tréninky  vždy 2 hod. 

Tréninky 1x týdn : 1.100,- K  íjen-kv ten v . 
 

FI Á EK 
Pro d ti od 4 let, v Zrc. sále - ul.Dukelská,             
cca od dubna ve venkovním areálu BAV 
klubu na ul. Masarykova. V programu: 
základní pohybová výchova, zábavné                  

i tane ní hry, trampolína, step bedýnky, 
žín nky, lavi ky, kruhy, branky,                    

skákací mí e, házedla apod. 
Zápisné: 1100,- K / íjen-kv ten v . 

 

TANE NÍ KROUŽEK – mladší žáci 
Pro chlapce a dívky od první t ídy ZŠ, 

pohybová a tane ní pr prava podle moderní 
hudby, nácvik skladeb na vystoupení  

p i r zných akcích. 
Zápisné: 1100,- K / íjen-kv ten v . 
TANE NÍ KROUŽEK – starší žáci 

Pro chlapce a dívky cca od 11 let. P íprava, 
nácvik, choreografie skladeb, nácvik tanc  

r zných žánr . Ve ejná vystoupení 
 na p ehlídkách, plesech,  
karnevalech, diskotékách. 

 Zápisné: 1100,- K / íjen-kv ten v . 
 

BOJOVÁ UM NÍ - AIKIDO 
Základní výcvik pro chlapce a dívky od 8 let                      

i pro mládež. Škola vyšší sebeobrany na 
principech japonských bojových um ní, vede 

k soust ed ní, sebekázni, ovládání 
agresivity. Zápisné: 1100,- K / íjen-kv ten 

 

CVI ENÍ PRO BOUBELKY 
- pro ženy a st. dívky, - pro d ti 

Kdo má n jaké to kilo navíc, nerad chodí 
cvi it mezi štíhlé. Spolu se budeme cítit lépe, 

pohyb a trochu legrace nám prosp je. 
Plánujeme i jiné doprovodné akce pro zdraví 

a t eba asem ubude i n jaké to kilo. 
Zápisné: 1100,- K / íjen-kv ten v . 

 

HRA NA ETNICKÉ BUBNY – DJEMBE 
pro d ti a mládež, za áte níky i pokro ilé 
V dob  innosti kroužku bubny zap j ujeme. 

Zápisné: 1200,- K / íjen-kv ten v . 
 

KURZ-HRA NA BUBNY-DJEMBE 
pro za áte níky i pokro ilé 

Ceny pro dosp lé: 
Kurzovné: 800,- K /os.–10 lekcí/2 vyu .hod. 

nebo jednotlivé lekce 100,- K /os. 
V dob  innosti kurzu bubny zap j ujeme. 

 

KURZ - HRA NA BUBNY-DJEMBE 
rodi e+d ti 

Pro rodi e a p edškolní d ti cca od 5 let. 
V dob  innosti kurzu bubny zap j ujeme. 

Kurzovné: 200,-K /os. – 4 lekce/1hod. 
 

KYTARA 
Pro d ti a mládež od 8 let, kte í se cht jí 

nau it oblíbené písni ky na výlety,  
 k táboráku, zazpívat si s kamarády.  
Akordy a písni ky hrajeme bez not. 

P íprava i pro hru v kapele. 
Zápisné: 1100,- K / íjen-kv ten v . 

 

ROCKOVÉ KAPELY 
Pro d ti a mládež, kte í už zvládli za átky             
a jsou schopni se zapojit do spole né hry. 

PRO KAPELY JE K DISPOZICI BICÍ 
SOUPRAVA, HUDEBNÍ APARATURA,                     
EL. KYTARY, MIKROFONY, KLÁVESY. 

HUDEBNÍ ZKUŠEBNU MOŽNO VYUŽÍVAT        
I PRO JINÉ HUDEBNÍ ŽÁNRY. 

Zápisné: 1100,- K / íjen-kv ten v . 
 

INDIVIDUÁLNÍ VÝUKA: 
BICÍ, BASKYTARA (el.), KYTARA (el.), 

KLÁVESY 
Kurzovné: 1000,- K /os. – 10 lekcí/2hod.vyu . 

 

ŠIKULOVÉ: 
Výtvarná a všestranná tvo ivá innost, 

keramika, modelování, zhotovení drak , 
suvenýr ,her,ozdob, malování, práce                    

s p írodními materiály. 
Zápisné: 1100,- K / íjen-kv ten v . 

 

DIVADELNÍ KROUŽEK 
Pro všechny v kové kategorie. Divadelní 
soubor má za sebou první úsp chy p i 

ve ejných vystoupeních i na divadelních 
p ehlídkách. Zahrajte si s námi divadlo, 

pohádku nebo veselé scénky. 
Zápisné: 1100,- K / íjen-kv ten v . 

 

RADIOMODELÁ  – RC MODELY AUT 
Pro chlapce od 8 let. Sestavování model , 
údržba, praktické i simula ní jízdy, sout že. 

Pracuje se se stavebnicemi a modely aut  
BAV klubu nebo vlastními. 

Zápisné: 1100,- K / íjen-kv ten v . 
 

KLUB LYŽOVÁNÍ 
Pro všechny v kové kategorie. Lyža ská 

škola pro za áte níky i pokro ilé. Vícedenní 
pobyt v dob  jarních prázdnin. Ceny dle 

místa výcviku. Po ádáme lyža ské zájezdy.             
Termín: prosinec – b ezen 

 

DIVADELNÍ - KULTURNÍ KLUB 
Zájezdy do divadel a na kulturní akce. 

len m sd lujeme informace.  
Divadelní zájezdy jsou kalkulovány jednotliv . 

 

BAV TÝM 
Pro mládež od 13 let. Snažíme se, aby BAV 

klubáci byli spolutv rci klubu i jeho 
programu. Uvítáme další aktivní mladé lidi, 
kte í rádi d lají n co zábavného pro sebe               
i druhé a cht jí se podílet na chodu BAV 

klubu, p i organizování akcí a rozší it                   
tak tv r í veselou partu mladých.  

Neplatí se zápisné. 
 

KLUB MLADÝCH 
Zábavné akce, sporty,  
r zná klubová innost. 

Akce jsou kalkulovány jednotliv . 
 

STOLNÍ TENIS 
Pro všechny v kové kategorie. innost bude 

probíhat v sále na ul.Dukelské.  
Tréninky, turnaje, sout že.  

Zápisné: 1100,- K / íjen-kv ten v . 
 

Dle zájmu možno za adit  

KROUŽEK VA ENÍ A ŠITÍ 
 

LETNÍ TÁBORY 
ZIMNÍ TÁBOR 



18  /  Měs íčn í k  měs t a  P ř í b o r a



Měs íčn í k  měs t a  P ř í b o r a   /  19

 

NEDÁME VÁM NIC ZADARMO, ALE ZA VAŠE PENÍZE U NÁS DOSTANETE KVALITNÍ 
PALIVO SE ZÁRUKOU P VODU A GARANCÍ P ESNÉ DIGITÁLNÍ VÁHY 

Stavebniny Jeník zahajují již tvrtou sezonu prodeje pevných paliv pro své zákazníky. 
Pevná paliva jsou nakoupena p ímo od výrobc , bez prost edník . erné uhlí OKD je navíc 2x p et íd no. 

MÍSTECKÁ 287, P ÍBOR, tel. 603 873 183, 556 722 864 

www.uhlipribor.cz 

Druh VÝH EVNOST Frakce  Cena v . DPP a DPH Pozn. 

  MJ/kg  mm K /q   

ERNÉ UHLÍ         

OKD o ech 1 30 + 30 - 50 483 2 x t íd né 

PL o ech 2 28+ 25 -  50 415   

PL  o ech 1 28+ 50 - 120 458   

KOKS         

OKD o ech 2 27 20 - 40 576   

HN DÉ UHLÍ         

o ech 2 (Bílina) 18 10- 25 298   

o ech 2 (Most) 20 10 - 20 278   

kostka ( Most ) 20 40 - 100 335   

BRIKETY         

Rekord 2 20   460   

Rekord 6 20   472   

D ev né 19   198  válcové 40 kg 

ŠT RKY, PÍSKY     K  / t   

Písek Závada   0 - 4 413   

Št rk   0 - 4 403   

Št rk   0 - 22 403   

Ka írek   4 - 8 100  pytel 20 kg 

Ka írek   16 - 32 558   

Struska   0 - 8 328   

Struska   8 - 16 368   

Struska   16 - 32 372   

Kamen. dr   PDK   2-5 479   

Lomové kam.   0- 16 395   

Lomové kam.   8 - 16 382   

Lomové kam.   16 -32 364   

Maltovinová pojiva   pytel kg K /pytel  Výb r 

Cement 32,5 R   25 75 Hranice  

Štuková omítka vnit ní   30 117 Cemix  

Štuková omítka venkovní  30 119 Cemix 

Jádrová omítka   25 71 Hranice  

Zdící malta   25 64 Hranice  

Tmel standart  25 127 PCI 

Tmel flexibilní   25 267 DEN BRAVEN  

Vápno stavební  25 93 Štramberk 

Vápenec mletý zem .  30 79 Štramberk 



MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA

Vydáván: 1 x měsíčně. Místo vydání: v Příboře. Číslo vydání: 8/2015. Den vydání: XX. 7. 2015.

Evidenční číslo periodického tisku přidělené ministerstvem, tj. následující: MK ČR E 10178.

Vydavatel: Město Příbor se sídlem náměstí Sigmunda Freuda 19, 742 58 Příbor. IČO: 00298328.

Příspěvky zasílejte na e-mail: mic@pribor-mesto.cz.

Tel.: 556 455 455. Fax: 556 455 444, www.pribor.eu.

Vydavatel není zodpovědný za názory a fotografi e přispěvatelů. Nevyžádané rukopisy se nevracejí.

Grafi ka, sazba a tisk: KLEINWÄCHTER, Frýdek-Místek.

Bc. Eva Plišová, odbor veřejné správy, Městský úřad Příbor

Již po třetí bylo město Příbor součástí tradičního Mezi-
národního hudebního festivalu Janáčkovy Hukvaldy. Letošní 
XXII. ročník festivalu probíhal od 27. června do 12. července.  

V tomto období proběhlo celkem 13 koncertů, na kte-
rých jste se mohli setkat například s komorním orchestrem 
Camerata Janáček, hudebním souborem Hradišťan v čele 
s Jiřím Pavlicou, Janáčkovou fi lharmonií Ostrava, soubo-
rem Harmoniemusik London, Kubínovým kvartetem či 
Bendovým kvartetem nebo s triem Lobkowicz. Mezi dal-
šími vystupujícími byli také houslistka Martina Bačová, so-
pranistka Pavla Flámová, houslista Jiří Vodička, klavíristka 
Lada Valešová a mnoho dalších.

V rámci festivalu byly prezentovány Janáčkovy opery 
„Její pastorkyňa“ a „Příhody lišky Bystroušky“. 

Mnoho návštěvníků se nechalo též zlákat na uvedení 
„Dekameronu“ Pavla Helebranda – Hudebního divadla po-
dle G. Boccaccia.

Poprvé se festivalu účastnily také dechové orchestry. 
V sobotu 11. července se v letním amfi teátru hukvaldské 
obory prezentoval i náš Dechový orchestr mladých Příbor.

V Příboře se v rámci tohoto významného festivalu 
uskutečnily dva koncerty. První komorní koncert se konal 
ve středu 1. července v refektáři piaristického kláštera. 
Koncert zahájilo Kubínovo kvarteto s klavíristou Mirosla-
vem Beinhauerem. V jejich podání zazněl klavírní kvin-
tet Césara Francka. Po přestávce se prostorami refektáře 
i celého piaristického kláštera nesl krásný sopránový hlas 
Evy Dřízgové, která za doprovodu klavíristy Lukáše Po-
ledny přednesla písňový cyklus „Ej srdénko“ od Klementa 
Slavického. Poté zazněl dramatický vokální cyklus Leoše 
Janáčka „Zápisník zmizelého.“ Tyto interpretačně nejslo-
žitější Janáčkovy vokální skladby profesionálně předved-
li sólista - tenorista Václav Čížek, altistka Soňa Jungová 
a vokální trio Lenka Jakubcová, Marcela Gurbaľová a Nata-
lia Flórová. Druhý z koncertů proběhl 10. července v kostele 
sv. Valentina. Zde se představilo věhlasné Wihanovo kvar-
teto. V jeho podání zazněl smyčcový kvartet Ludwiga van 
Beethovena, skladby Leoše Janáčka a Antonína Dvořáka. 
Oba koncerty se těšily vysoké umělecké úrovni účinkujících 
a velké návštěvnosti.

JANÁČKOVY HUKVALDY OPĚT V PŘÍBOŘE!

Foto: Werner Ullmann


